
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

1 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR - 

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MÉDICOS RESIDENTES 

ANO 2022 - EDITAL N° 002/COREME/2021 
 

O Centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da Paraíba 

(UFPB), através da Comissão de Residência Médica (Coreme), no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Resolução CNRM nº 07, de 20 de 

outubro de 2010 e do Edital n° 002/COREME/2021 do Processo Seletivo para 

Admissão de Médicos Residentes – Ano 2022, resolve: 

 

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar do Processo Seletivo para 

Admissão de Médicos Residentes – Ano 2022, conforme nas tabelas abaixo. 

Art. 2º Por questões de transparência, neste resultado preliminar constam a 

situação de todos os candidatos com a inscrição deferida, dessa forma, 

apenas no resultado definitivo (pós-recursos) será executado o critério de nota 

de corte estabelecido no edital. 

Art. 3º Informar que a interposição de recursos a este resultado preliminar, 

deverá ser realizada no período de 13/12/2021 a 24/12/2021 exclusivamente 

na área do candidato (https://candidato.coreme.selecao.site/ver-

inscricao/). 

Art. 4º Não será aceita a interposição de recursos fora do período acima 

descrito, por meio presencial, postal, e-mail, telegrama ou qualquer outro meio 

não especificado neste edital. 

Art. 5º Reforçamos que antes da interposição de recursos a este resultado, o 

candidato deverá consultar o seu espelho individual do cartão resposta na 

referida área do candidato, através do seguinte caminho: “Gerenciar inscrição 

- Arquivos do edital – Folha de cartão resposta”. 

Art. 6º O resultado definitivo (pós-recursos) será divulgado até o dia 

29/12/2021. 

 

 

 

 

 

https://candidato.coreme.selecao.site/ver-inscricao/).
https://candidato.coreme.selecao.site/ver-inscricao/).


UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

2 

 

 

ANESTESIOLOGIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 797 MARIANA GALVAO PARAHYBA 43 77,40 8,50 NÃO 85,90 

2 611 KELVIN BONY DE LIMA E SILVA 41 73,80 8,98 NÃO 82,78 

3 570 PEDRO HENRIQUE BRAGA DE AVILA 41 73,80 8,40 NÃO 82,20 

4 101 
KARINE DAMASCENO DE 

CARVALHO 
40 72,00 9,26 NÃO 81,26 

5 550 CAIO VICTOR OLIVEIRA FERREIRA 40 72,00 8,78 NÃO 80,78 

6 220 
ALEXANDRE DO NASCIMENTO LUNA 

JÚNIOR 
39 70,20 9,15 NÃO 79,35 

7 1144 
RAIMUNDO PEREIRA DE ARAUJO 

JÚNIOR 
39 70,20 8,87 NÃO 79,07 

8 389 AMANDA MONTEIRO CANUTO 39 70,20 8,70 NÃO 78,90 

9 176 ANA LUISA LEITE DANTAS 39 70,20 8,68 NÃO 78,88 

10 537 
NATALYA BEZERRA DA SILVA 

SANTOS 
39 70,20 8,63 NÃO 78,83 

11 193 
CARLOS ALBERTO GOMES DA 

COSTA JÚNIOR 
38 68,40 9,31 NÃO 77,71 

12 415 
MAYSA GOMES FERREIRA DE 

ARAÚJO 
38 68,40 9,17 NÃO 77,57 

13 464 MARIA GABRIELA CINTRA BORBA 38 68,40 8,90 NÃO 77,30 

14 712 KEILLA ARAÚJO DE OLIVEIRA 38 68,40 8,81 NÃO 77,21 

15 587 WESLEY RAFAEL CRUZ DOS REIS 38 68,40 8,73 NÃO 77,13 

16 707 FILIPE DE MIRANDA SOUZA RAMOS 38 68,40 8,63 NÃO 77,03 

17 1231 
ESDRAS FERNANDES DE AMORIM 

JUNIOR 
38 68,40 8,56 NÃO 76,96 

18 535 LARYSSA LIRA PÔRTO 38 68,40 8,31 NÃO 76,71 

19 1471 
EMANUELLY DA COSTA NOBRE 

SOARES 
38 68,40 8,13 NÃO 76,53 

20 591 CLARA QUEIROZ DOS SANTOS 37 66,60 8,98 NÃO 75,58 

21 1023 
MARIA FERNANDA DE MIRANDA 

MARCELINO 
37 66,60 8,64 NÃO 75,24 

22 1191 
CYNTHIA DANUBIA TAVARES 

BARREIROS 
37 66,60 8,57 NÃO 75,17 

23 931 FERNANDO MOURA LIMA 37 66,60 8,25 NÃO 74,85 

24 344 THIARA CAACI DO VALE AMORIM 36 64,80 9,19 NÃO 73,99 

25 156 
DOUGLAS FARIAS DE 

ALBUQUERQUE REGO 
36 64,80 9,01 NÃO 73,81 

26 309 REBECCA DE LUNA COUTO 36 64,80 8,96 NÃO 73,76 

27 250 RUBEM RHUAN FARIAS SAMPAIO 36 64,80 8,81 NÃO 73,61 

28 348 
PABLO STEVAN BARBOSA DE 

CARVALHO 
36 64,80 8,67 NÃO 73,47 

29 961 RAPHAEL DE AZEVEDO LEITÃO 36 64,80 8,66 NÃO 73,46 

30 757 
IRENE DE CASTRO CYRENO 

ADEODATO 
36 64,80 8,66 NÃO 73,46 

31 634 RODOLFO DO VALE MORAIS MELO 36 64,80 8,63 NÃO 73,43 

32 798 FERNANDA FERRARO MORAIS DE 36 64,80 8,51 NÃO 73,31 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

3 

 

ALUSTAU 

33 43 
ANTONIO VIEIRA VASCONCELOS 

JUNIOR 
36 64,80 8,41 NÃO 73,21 

34 36 
MATHEUS MEDEIROS LOPES DE 

SOUZA 
36 64,80 8,16 NÃO 72,96 

35 714 JOSÉ ARMANDO DA SILVA FILHO 36 64,80 8,10 NÃO 72,90 

36 667 HELOISA APARECIDA DE SANTANA 36 64,80 8,03 NÃO 72,83 

37 398 
GIOVANNI HENRIQUE BARBOSA 

SANTOS DA SILVA 
35 63,00 9,18 NÃO 72,18 

38 401 MATHEUS SOUZA DO NASCIMENTO 35 63,00 9,02 NÃO 72,02 

39 641 MARÍLIA ALBUQUERQUE CASTRO 35 63,00 8,66 NÃO 71,66 

40 1166 
MARCELO AUGUSTO BANJA 

BEZERRA CORREIA 
35 63,00 8,60 NÃO 71,60 

41 147 
FELIPE MACIEL DE OLIVEIRA 

BRUNET 
35 63,00 8,57 NÃO 71,57 

42 745 
CONSTANCE MARIA OTTONI DE 

OLIVEIRA 
35 63,00 8,44 NÃO 71,44 

43 539 GABRIEL DO MONTE MACEDO 35 63,00 8,38 NÃO 71,38 

44 759 
LUCAS CABRAL DE CARVALHO 

MADRUGA 
35 63,00 8,25 NÃO 71,25 

45 59 
NATHALLYA PESSOA RODRIGUES 

DO Ó FREITAS 
35 63,00 8,16 NÃO 71,16 

46 78 JAMES FERNANDES DOS SANTOS 35 63,00 8,08 NÃO 71,08 

47 392 JOSÉ FREIRE DA SILVA NETO 35 63,00 8,07 NÃO 71,07 

48 969 KAIO ALIGHIERI NUNES DE FRANÇA 34 61,20 9,14 NÃO 70,34 

49 675 KIMÃ BARBOSA MONTEIRO MEIRA 34 61,20 9,13 NÃO 70,33 

50 192 
CYNARA KAROLINA RODRIGUES DA 

CRUZ 
34 61,20 8,96 NÃO 70,16 

51 642 RUTH ELISA DE LIMA FREITAS 34 61,20 8,89 NÃO 70,09 

52 373 
CINTIA GONÇALVES URBANO 

CAVALCANTE 
34 61,20 8,87 NÃO 70,07 

53 325 EMANUEL EWALD THOMA BELFORT 34 61,20 8,74 NÃO 69,94 

54 1225 LARISSA SENA ALVES DE SOUSA 34 61,20 8,73 NÃO 69,93 

55 230 KASSIA DANIELLA BRANDINI WEBER 34 61,20 8,66 NÃO 69,86 

56 22 VINICIUS BARBALHO LIMA 34 61,20 8,57 NÃO 69,77 

57 111 
DANIEL BRITO DE QUEIROZ 

CARDOSO 
34 61,20 8,51 NÃO 69,71 

58 406 CLEYDSON ARAÚJO SILVA 34 61,20 8,48 NÃO 69,68 

59 607 
PATRÍCIA VIRGÍNIA BASTOS DE 

FIGUEIREDO 
34 61,20 8,44 NÃO 69,64 

60 876 KEYLA NUNES NARCISO 34 61,20 8,38 NÃO 69,58 

61 1127 
MANUELA DE MELO RIBEIRO 

PARANHOS AGRA 
34 61,20 8,19 NÃO 69,39 

62 352 LUCAS SOLON DIAS DE FARIAS 34 61,20 8,11 NÃO 69,31 

63 751 RITA DE KÁSSIA MEDEIROS DIAS 34 61,20 7,96 NÃO 69,16 

64 1066 MURILLO TENÓRIO TAVEIRA COSTA 34 61,20 7,89 NÃO 69,09 

65 110 DANILLO TORRES DE SOUZA 34 61,20 7,81 NÃO 69,01 

66 807 DANILO CABRAL DOMINGUES 34 61,20 7,75 NÃO 68,95 

67 913 JOSICLEITON MORAIS DE LIMA 30 54,00 8,39 SIM 68,63 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

4 

 

68 665 EMILY FERREIRA DE ARAÚJO LIMA 33 59,40 9,12 NÃO 68,52 

69 140 MARCEL ARAÚJO DE ARRUDA 33 59,40 8,99 NÃO 68,39 

70 370 LUIZ CAIO BENEVIDES ALVES 33 59,40 8,96 NÃO 68,36 

71 653 
MARCOS VINICIUS DE ANDRADE 

LIMA FERNANDES 
33 59,40 8,91 NÃO 68,31 

72 486 
HUGO MONTENEGRO VIEIRA DA 

SILVA 
33 59,40 8,90 NÃO 68,30 

73 580 
ANNA ELIZABETH XAVIER DO 

NASCIMENTO 
33 59,40 8,89 NÃO 68,29 

74 440 
BRENO CESAR GOMES DE MOURA 

E SILVA 
33 59,40 8,75 NÃO 68,15 

75 1479 
BRUNNA CAROLINE SANTOS DE 

MOURA 
33 59,40 8,74 NÃO 68,14 

76 1085 GILMAR MAMEDE DE CARVALHO 33 59,40 8,61 NÃO 68,01 

77 1530 KAROLINA HERMÍNIO COLARES 33 59,40 8,59 NÃO 67,99 

78 452 LUIZ HENRIQUE FERREIRA GOMES 33 59,40 8,50 NÃO 67,90 

79 1165 JOSÉ VINÍCIUS SILVA BEZERRA 33 59,40 8,46 NÃO 67,86 

80 249 DIEGO ARAGÃO DE SIQUEIRA 33 59,40 8,44 NÃO 67,84 

81 1033 DIEGO ANTONIO DA SILVA 33 59,40 8,44 NÃO 67,84 

82 674 
GERALDO ANTONIO LEÔNCIO 

MENEZES DO NASCIMENTO 
33 59,40 8,14 NÃO 67,54 

83 892 
IGOR LOBO CHATEAUBRIAND DO 

NASCIMENTO 
33 59,40 8,14 NÃO 67,54 

84 778 FILIPE ROLIM MEDEIROS 33 59,40 8,04 NÃO 67,44 

85 26 
EDUARDO JOSÉ ROCHA DE 

MORAES 
33 59,40 7,98 NÃO 67,38 

86 1194 VICKA MIRRANA MEDEIROS GOIS 32 57,60 8,89 NÃO 66,49 

87 372 
CAROLINA CASTOR DE MOURA 

BELTRÃO SEIXAS 
32 57,60 8,66 NÃO 66,26 

88 263 JANIELLE DE SOUSA LIMA 32 57,60 8,66 NÃO 66,26 

89 998 
NEILSON ALVES BRASILEIRO 

JUNIOR 
32 57,60 8,56 NÃO 66,16 

90 928 
JOSE SATURNINO DE 

ALBUQUERQUE SEGUNDO 
29 52,20 7,91 SIM 66,12 

91 1275 JOAO ARACATY CALDAS NETO 32 57,60 8,48 NÃO 66,08 

92 1012 RAFAEL CARNEIRO DE MELLO 32 57,60 8,27 NÃO 65,87 

93 564 DANIELLA ALVES RAMALHO 32 57,60 8,24 NÃO 65,84 

94 1042 JOÃO VICTOR DUARTE AQUINO 32 57,60 8,14 NÃO 65,74 

95 871 
GABRIELA FREIRE DA SILVA 

NASCIMENTO 
32 57,60 7,99 NÃO 65,59 

96 114 MAÍRA BEZERRA MENDES SANTOS 32 57,60 7,99 NÃO 65,59 

97 1108 
SERGIO AUGUSTO ACIOLY DE 

MELO FILHO 
32 57,60 7,97 NÃO 65,57 

98 345 
GEORGE ANDERSON DA PENHA 

ANDRADE 
32 57,60 7,34 NÃO 64,94 

99 434 
MABEL DE OLIVEIRA CORTEZ 

PEREIRA 
28 50,40 8,40 SIM 64,68 

100 86 JÉSSICA LOPES DOS SANTOS 31 55,80 8,78 NÃO 64,58 

101 760 
EDUARDO MELO RODRIGUES DE 

ALMEIDA 
31 55,80 8,59 NÃO 64,39 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

5 

 

102 532 FERNANDO ANDRADE AMORIM 31 55,80 8,57 NÃO 64,37 

103 547 RENATA CRISTINA BIUM ALENCAR 31 55,80 8,57 NÃO 64,37 

104 492 ANA CAROLINA MARTINS SANTOS 31 55,80 8,54 NÃO 64,34 

105 484 FERNANDO CALDEIRA FILHO 31 55,80 8,51 NÃO 64,31 

106 623 SOFIA ALDA TONET FERREIRA 31 55,80 8,51 NÃO 64,31 

107 907 CLEIDIANE ARAÚJO DE CARVALHO 31 55,80 8,46 NÃO 64,26 

108 522 MARIANI KARLA DE OLIVEIRA 31 55,80 8,43 NÃO 64,23 

109 1441 
SUELLEN KARINE RICARDO DA 

ROCHA 
31 55,80 8,36 NÃO 64,16 

110 1540 ARTUR DE SOUSA LEITE JUNIOR 31 55,80 8,35 NÃO 64,15 

111 1052 LAIS ANTAS LIRA DOS SANTOS 31 55,80 8,30 NÃO 64,10 

112 1278 
YALLY DAYANNE OLIVEIRA 

FERREIRA 
31 55,80 8,27 NÃO 64,07 

113 822 NATASSIA VIANNA BOCCHESE 31 55,80 8,20 NÃO 64,00 

114 337 MARINA GOMES MARQUES 31 55,80 8,02 NÃO 63,82 

115 914 
REBEKA MARIA BARRETO CABRAL 

DUARTE 
31 55,80 7,56 NÃO 63,36 

116 1163 
EDVONALDO ALMEIDA DE MACEDO 

JUNIOR 
30 54,00 8,95 NÃO 62,95 

117 927 LARISSA TAVARES CORRÊA PINTO 30 54,00 8,81 NÃO 62,81 

118 280 PRISCILA ATANASIO DE SIQUEIRA 30 54,00 8,77 NÃO 62,77 

119 693 MARIANA FLORÊNCIO FERRO 30 54,00 8,69 NÃO 62,69 

120 1437 MARIA ZILDA MELO REGIS 30 54,00 8,66 NÃO 62,66 

121 1034 
ISABELLE TEIXEIRA CAMPOS DE 

CARVALHO 
30 54,00 8,63 NÃO 62,63 

122 301 GABRIEL VIANA EDUARDO PEREIRA 30 54,00 8,60 NÃO 62,60 

123 762 
ÉRICA DA FONSECA TRAVASSOS 

CAVALCANTI 
30 54,00 8,58 NÃO 62,58 

124 833 SUSI ARAUJO ALVES 30 54,00 8,54 NÃO 62,54 

125 1338 
VYTOR EDUARDO NASCIMENTO DE 

ANDRADE 
30 54,00 8,50 NÃO 62,50 

126 545 AMANDA JUSTINO COSTA 30 54,00 8,41 NÃO 62,41 

127 1018 
FELIPE EDUARDO DA TRINDADE 

DUTRA TAVARES 
30 54,00 8,28 NÃO 62,28 

128 1350 PEDRO MARCOS ROSSI 30 54,00 8,28 NÃO 62,28 

129 1139 
PATRÍCIA ÉLIDA FERNANDES 

RODRIGUES CARVALHO 
30 54,00 8,22 NÃO 62,22 

130 1256 
GERALDO ANDRADE MARTINHO 

NETO 
30 54,00 8,16 NÃO 62,16 

131 194 MURILO MACEDO LIMA 30 54,00 8,08 NÃO 62,08 

132 264 SAMANTHA CUNHA VIEIRA 29 52,20 8,72 NÃO 60,92 

133 113 
ANTONIO AUGUSTO LIMA 

CARVALHO 
29 52,20 8,71 NÃO 60,91 

134 1449 
RAFAELA DE LIMA VALADARES 

ALVES 
29 52,20 8,68 NÃO 60,88 

135 1238 
RAYSSA ALESSANDRA FEITOSA 

MELO 
29 52,20 8,63 NÃO 60,83 

136 74 THIAGO RAMOS TEJO 29 52,20 8,62 NÃO 60,82 

137 364 LARISSA MARLEY RIBEIRO DE 29 52,20 8,55 NÃO 60,75 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

6 

 

SOUSA 

138 893 JOSE MAXIMIANO DA SILVA NETO 29 52,20 8,36 NÃO 60,56 

139 586 
RAPHAEL FORMIGA MEDEIROS 

MACIEL 
29 52,20 8,30 NÃO 60,50 

140 673 
LUCAS FERNANDO BEZERRA 

SOUSA 
29 52,20 8,27 NÃO 60,47 

141 496 ANDRÉ CAPUXÚ ROQUE 29 52,20 8,18 NÃO 60,38 

142 141 
GUSTAVO DÊNIS PAIVA 

WHITEHURST 
29 52,20 7,90 NÃO 60,10 

143 826 ALDECI DANTAS DE SOUZA JUNIOR 28 50,40 8,45 NÃO 58,85 

144 284 
BEATRIZ RIBEIRO ARAUJO DE 

ALENCAR 
28 50,40 8,32 NÃO 58,72 

145 431 
LUIZ CARLOS PEREIRA DANTAS 

JUNIOR 
28 50,40 8,11 NÃO 58,51 

146 635 GABRIELA LEAL GUIMARÃES 28 50,40 8,01 NÃO 58,41 

147 1315 VICTOR RODRIGUES DONATO 28 50,40 7,70 NÃO 58,10 

148 430 
ROBERTSON MENDES 

ALBUQUERQUE 
27 48,60 9,20 NÃO 57,80 

149 723 
CAMILA CORREIA PIMENTEL 

CAMPELO 
27 48,60 8,98 NÃO 57,58 

150 300 ROBERTA LAIS DE SOUZA BEZERRA 27 48,60 8,89 NÃO 57,49 

151 127 GIOVANNA LAMARÃO LIMA 27 48,60 8,50 NÃO 57,10 

152 1104 
ÁLLAMO GUEDES DE SOUZA 

CHAVES OLIVEIRA 
27 48,60 8,45 NÃO 57,05 

153 1442 JOSE RAFAEL MENESES MACHADO 27 48,60 8,41 NÃO 57,01 

154 1125 LUCAS LESSA NUNES 27 48,60 8,39 NÃO 56,99 

155 312 VANESSA SANTOS DO AMARAL 27 48,60 8,34 NÃO 56,94 

156 453 JULIANNA DE CARVALHO PEREIRA 27 48,60 8,20 NÃO 56,80 

157 1321 
ERNANESKLEY FERNANDES DA 

SILVA 
27 48,60 8,10 NÃO 56,70 

158 1209 
JOÃO TITO VASCONCELOS 

SANTANA LOURENÇO 
26 46,80 9,50 NÃO 56,30 

159 770 DEBORA IALLE PESSOA DE SOUSA 26 46,80 9,06 NÃO 55,86 

160 1211 LAIS CRISTINE SANTIAGO SILVA 26 46,80 8,88 NÃO 55,68 

161 209 MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA 26 46,80 8,73 NÃO 55,53 

162 46 
ANNE KAROLLINE MENDES DA 

SILVA 
26 46,80 8,60 NÃO 55,40 

163 506 JOAO FERREIRA BRAGA NETO 26 46,80 8,51 NÃO 55,31 

164 1266 RAPHAEL DE SA VERAS PINTO 26 46,80 8,45 NÃO 55,25 

165 664 RAFAEL BRITO DE CARVALHO 26 46,80 8,44 NÃO 55,24 

166 1252 NOILDA MILENE SILVA ROCHA 26 46,80 8,39 NÃO 55,19 

167 1552 
FERNANDA MONTEIRO DA COSTA E 

SILVA 
26 46,80 8,37 NÃO 55,17 

168 819 
MARCELA VASCONCELOS 

FERNANDES 
26 46,80 8,29 NÃO 55,09 

169 895 JÉSSICA MARQUES DOURADO 26 46,80 8,22 NÃO 55,02 

170 34 LAIS NEARES BARBOSA RIBEIRO 26 46,80 8,00 NÃO 54,80 

171 411 THAMYRIS CAVALCANTI CORDEIRO 26 46,80 7,98 NÃO 54,78 

172 976 BELIZA LARISSE MAIA FEITOSA 26 46,80 7,95 NÃO 54,75 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

7 

 

173 605 
RAPHAEL DE MORAES PINHEIRO 

CHAVES 
26 46,80 7,74 NÃO 54,54 

174 830 CAIO CESAR LIMA DE MOURA 26 46,80 7,57 NÃO 54,37 

175 536 VALESKA MOREIRA DE SOUSA 30 54,00 0,00 NÃO 54,00 

176 856 IARA DE SOUSA SARAIVA 25 45,00 8,63 NÃO 53,63 

177 1022 CARLOS ROBERTO MOTA MOURA 25 45,00 8,51 NÃO 53,51 

178 276 
FRANCISCO SAVIO MARTINS 

OLIVEIRA 
25 45,00 8,20 NÃO 53,20 

179 1372 DANILO VENTURA OLIVEIRA 25 45,00 8,20 NÃO 53,20 

180 1423 
MARCELO AMARO DE MORAIS 

DANTAS 
25 45,00 7,86 NÃO 52,86 

181 1154 DENIS RODRIGUES DE SÁ 25 45,00 7,74 NÃO 52,74 

182 476 INÊS MARABUCO LOPES 24 43,20 9,36 NÃO 52,56 

183 566 
ISABELLA TALITA LANDIM DA SILVA 

SANTOS 
29 52,20 0,00 NÃO 52,20 

184 719 IAGO LUIZ FIGUEIREDO GUEDES 24 43,20 8,87 NÃO 52,07 

185 1124 
GUILHERME DE BRITO LIRA DAL 

MONTE 
24 43,20 8,66 NÃO 51,86 

186 1236 MATEUS MOURA CATIQUE 24 43,20 8,48 NÃO 51,68 

187 1224 DANIEL COSTA DE ARAUJO 24 43,20 8,45 NÃO 51,65 

188 742 
EDINE MEDEIROS DE ANDRADE 

MARTINS 
24 43,20 8,43 NÃO 51,63 

189 150 
MARIA EDUARDA SIMÕES DE 

OLIVEIRA 
24 43,20 8,39 NÃO 51,59 

190 1184 VANESSA TEIXEIRA DI LORENZO 24 43,20 8,30 NÃO 51,50 

191 1213 
PEDRO MONTEIRO CABRAL DE 

MELO 
24 43,20 8,16 NÃO 51,36 

192 1276 UELLINTON FELIPE GONDIM SILVA 24 43,20 7,93 NÃO 51,13 

193 604 ANA BEATRIZ BATISTA NEVES 24 43,20 7,93 NÃO 51,13 

194 212 
GUILHERME JOSÉ SPINDOLA 

CORDEIRO 
24 43,20 7,80 NÃO 51,00 

195 630 RAIZA SOUZA LANDIM 23 41,40 8,98 NÃO 50,38 

196 637 
WALLYANA ESPERANÇA DE 

VASCONCELOS PONTES 
23 41,40 8,78 NÃO 50,18 

197 1399 TIAGO WINCK SILVA 23 41,40 8,77 NÃO 50,17 

198 1158 JOSE ALDORICO ROCHA CARNEIRO 24 43,20 6,85 NÃO 50,05 

199 787 
LÍLIAN BERNARDETE MENDES 

RABÊLO 
23 41,40 8,52 NÃO 49,92 

200 1186 JULIANA CABRAL MARINHO 23 41,40 8,34 NÃO 49,74 

201 1134 MAYARA MIRANDA DE OLIVEIRA 23 41,40 8,21 NÃO 49,61 

202 1061 
GRACIELLY MARIA MARINHO 

ARAGAO 
23 41,40 8,19 NÃO 49,59 

203 999 
BRUNO RENAN DE CARVALHO 

LOPES 
23 41,40 8,10 NÃO 49,50 

204 866 
GABRIELA MELO SILVA DE 

ARROXELAS 
23 41,40 7,82 NÃO 49,22 

205 565 
ANTONIO DE ALMEIDA FALCÃO 

NETO 
22 39,60 8,15 NÃO 47,75 

206 977 RAIANE SOUZA OLIVEIRA 22 39,60 7,92 NÃO 47,52 

207 498 LUIS FERNANDO ROLINS COSTA 21 37,80 7,90 NÃO 45,70 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

8 

 

208 381 PEDRO GALVAO DE OLIVEIRA MELO 21 37,80 7,79 NÃO 45,59 

209 551 
GISELE ISAIAS LIMA DO 

NASCIMENTO 
21 37,80 7,52 NÃO 45,32 

210 254 
NÁTHALIE LORNA ROSADO 

TEIXEIRA 
21 37,80 7,39 NÃO 45,19 

211 288 
CICERO DARLAN MARTINS 

RODRIGUES 
20 36,00 8,63 NÃO 44,63 

212 29 MARCELA ROLIM DA CRUZ 20 36,00 8,30 NÃO 44,30 

213 1456 HENRIQUE DE OLIVEIRA RIBEIRO 20 36,00 8,17 NÃO 44,17 

214 142 
PRISCYLLA RAYANNE FERNANDES 

DE OLIVEIRA 
20 36,00 8,03 NÃO 44,03 

215 1122 ANTONIA LIVIA SOARES DE MELO 24 43,20 0,00 NÃO 43,20 

216 1118 IBIAPINO GONÇALVES DE SÁ FILHO 20 36,00 7,20 NÃO 43,20 

217 1494 
DIOGO VINICIUS CAVALCANTI DE 

LIRA 
19 34,20 8,38 NÃO 42,58 

218 660 LEONARDO DE MELO LACERDA 16 28,80 7,77 NÃO 36,57 

219 922 
PATRICIA GRACIELA CAMPERO 

COUTINHO 
0 0,00 8,76 NÃO 0,00 

220 571 DANIEL GADELHA DE OLIVEIRA 0 0,00 8,59 NÃO 0,00 

221 349 
GUSTAVO RODRIGUES SILVA DE 

ARAUJO 
0 0,00 8,52 NÃO 0,00 

222 15 
JOÃO PAULO BONNAMIGO SOUSA 

ALBUQUERQUE 
0 0,00 8,35 NÃO 0,00 

223 1466 
IGOR FERNANDES GONÇALVES DA 

SILVA 
0 0,00 8,31 NÃO 0,00 

224 298 CATARINE ROQUE DA SILVA 0 0,00 8,23 NÃO 0,00 

225 232 EDRIÉLISSON JALES DE OLIVEIRA 0 0,00 7,63 NÃO 0,00 

226 1329 YURI OLIVEIRA VIEIRA 0 0,00 7,20 NÃO 0,00 

227 10 ADRIANO CANDIDO DE LUCENA 0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

228 1416 ANA CAROLINE CALDAS COUTINHO 0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

229 840 MURILO LUIZ LOUZADA BRANDAO 0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

230 699 
MARIA YASMIN DANTAS DE 

MEDEIROS 
0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

 

 

CIRURGIA GERAL 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

        

1 13 LUCAS PEREIRA REICHERT 43 77,40 9,12 NÃO 86,52 

2 992 
FRANCISCO DE ASSIS FRANÇA 

RODRIGUES 
42 75,60 9,20 NÃO 84,80 

3 144 
MIZAEL ARMANDO ABRANTES 

PORDEUS JÚNIOR 
42 75,60 9,06 NÃO 84,66 

4 226 
TÚLIO HENRIQUE FERREIRA DE 

OLIVEIRA 
42 75,60 9,01 NÃO 84,61 

5 827 BRUNNA REGIS PEDROSA 41 73,80 8,85 NÃO 82,65 

6 1397 MARCELA MOURY FERNANDES DA 38 68,40 8,89 NÃO 77,29 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

9 

 

ROSA BORGES 

7 816 
LEANDRO CABRAL MOREIRA 

GUIMARÃES 
37 66,60 9,07 NÃO 75,67 

8 734 JOÃO VÍTOR MANGUEIRA LIMA 37 66,60 8,88 NÃO 75,48 

9 614 VICTOR DE LIMA LACERDA 37 66,60 8,87 NÃO 75,47 

10 782 
LUIZ OTÁVIO ANDRADE DE 

MENDONCA 
37 66,60 8,39 NÃO 74,99 

11 601 ADRIANA CAROSO TORRISI 36 64,80 8,97 NÃO 73,77 

12 189 LIDIE ANNE DINIZ VIÉGAS 36 64,80 8,84 NÃO 73,64 

13 1037 GLAUCIA PEREIRA VIANA 36 64,80 8,68 NÃO 73,48 

14 160 ANNE IZABELLY ALVES DA SILVA 36 64,80 8,46 NÃO 73,26 

15 1279 FAUSTO DANIEL MENDES MOREL 35 63,00 8,72 NÃO 71,72 

16 846 MATHEUS DA COSTA SOUTO 35 63,00 8,54 NÃO 71,54 

17 1368 
CAIO AUGUSTO REGIS PAULO 

NETO DE ALMEIDA 
35 63,00 8,29 NÃO 71,29 

18 575 ARTHUR DE ALMEIDA MARINHO 35 63,00 8,28 NÃO 71,28 

19 448 
ONÉLIA MARIA SETÚBAL ROCHA DE 

QUEIROGA 
35 63,00 8,16 NÃO 71,16 

20 783 BRUNO MELO DE SOUSA 35 63,00 8,14 NÃO 71,14 

21 1349 IGOR MEDEIROS SENA 34 61,20 8,77 NÃO 69,97 

22 542 
CAROLINE GOMES CALDAS 

LEONARDO NOGUEIRA 
34 61,20 8,72 NÃO 69,92 

23 1528 PEDRO FREIRE BANDEIRA NETO 34 61,20 8,55 NÃO 69,75 

24 609 ALICE ALMEIDA BRAGA 34 61,20 8,22 NÃO 69,42 

25 63 RAQUEL GUIMARÃES KANDA 33 59,40 8,77 NÃO 68,17 

26 848 ALANA MICAELA ARAÚJO LEMOS 33 59,40 8,76 NÃO 68,16 

27 885 PAULA MAYARA ALVES DA SILVA 33 59,40 8,46 NÃO 67,86 

28 1366 ARYANA MEDEIROS SILVA 33 59,40 8,22 NÃO 67,62 

29 1135 ÍTALO PRIMO GONÇALVES ROLIM 33 59,40 8,10 NÃO 67,50 

30 165 
LAMARTINE BARBOSA DE SOUZA 

FILHO 
33 59,40 7,99 NÃO 67,39 

31 789 
IVANE EMANUELLE NEIVA ARAÚJO 

MESQUITA 
32 57,60 8,97 NÃO 66,57 

32 121 ERIK LAFITT TAVARES MONTEIRO 32 57,60 8,90 NÃO 66,50 

33 596 ISMÊNIA CAMILO PEREIRA 32 57,60 8,49 NÃO 66,09 

34 975 LARISSA DE ARAÚJO SILVA 32 57,60 8,41 NÃO 66,01 

35 1101 DAMARA ALVES BATISTA 32 57,60 8,35 NÃO 65,95 

36 720 RAYANA CRUZ CORREIA DE LIMA 32 57,60 8,14 NÃO 65,74 

37 870 RAFAEL DA CUNHA SAFIEH 32 57,60 8,04 NÃO 65,64 

38 35 
JOSE AMERICO DOS SANTOS 

COSTA NETO 
32 57,60 7,96 NÃO 65,56 

39 1174 FÁBIO GONÇALVES LOPES FILHO 32 57,60 7,42 NÃO 65,02 

40 502 LO-AMY DAVID DE OLIVEIRA SILVA 28 50,40 8,68 SIM 64,99 

41 243 PAULO HENRIQUE LOPES BEZERRA 31 55,80 8,71 NÃO 64,51 

42 169 
FRANCISCO JAMES DA SILVA 

VIEIRA 
31 55,80 8,62 NÃO 64,42 

43 118 RAFAEL FELIX DE SÁ 31 55,80 8,61 NÃO 64,41 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

10 

 

44 695 GIULIANO JOSE FIALHO FONTES 31 55,80 8,40 NÃO 64,20 

45 1195 
MATHAUS DE LUCENA LIRA 

SOARES 
31 55,80 8,37 NÃO 64,17 

46 202 
ANTÔNIO FERREIRA DE ALMEIDA 

NETO 
31 55,80 8,25 NÃO 64,05 

47 1444 WESLEY FIGUEIREDO DE LUCENA 31 55,80 7,77 NÃO 63,57 

48 153 HELIO BATISTA DE SOUZA JUNIOR 30 54,00 8,91 NÃO 62,91 

49 1226 VALCLEBERSON ELIAS FARIAS 30 54,00 8,82 NÃO 62,82 

50 1074 JEFFERSON BEZERRA GOMES 30 54,00 8,75 NÃO 62,75 

51 577 ELISAMA DE CAVALCANTE PAIVA 30 54,00 8,61 NÃO 62,61 

52 1102 ALICE DA COSTA MACHADO 30 54,00 8,35 NÃO 62,35 

53 404 
LAUTÔNIO NETO BEZERRA 

LOUREIRO 
30 54,00 8,32 NÃO 62,32 

54 521 MARINA PATRICIO RAMOS NEVES 30 54,00 8,30 NÃO 62,30 

55 1283 
JOAO KAIRO SOARES DE LIMA 

ROCHA 
30 54,00 8,13 NÃO 62,13 

56 982 
HUMBERTO ESPÍNOLA GUEDES 

NETO 
29 52,20 9,18 NÃO 61,38 

57 1385 
SILVANE KATARINE MEDEIROS DE 

LIMA 
29 52,20 8,93 NÃO 61,13 

58 466 
NAILDA MUNIZ MEDEIROS 

DOMICIANO CABRAL 
29 52,20 8,57 NÃO 60,77 

59 90 KAROLYNE ERNESTO LUIZ NOBRE 29 52,20 8,57 NÃO 60,77 

60 700 MARINA GOMES COSTA 29 52,20 8,52 NÃO 60,72 

61 752 
LETÍCIA MARIA BORGES DO 

EGYPTO DE LUCENA 
29 52,20 8,48 NÃO 60,68 

62 1512 RAYZA PRADO BARRETO LIMA 29 52,20 8,09 NÃO 60,29 

63 1219 ELIAS FIGUEIREDO DA SILVA 29 52,20 7,96 NÃO 60,16 

64 728 
CLARISSA MARIA DE LIMA SANTOS 

NASCIMENTO 
29 52,20 7,94 NÃO 60,14 

65 1438 RAFAEL MILO PINTO FERREIRA 29 52,20 7,58 NÃO 59,78 

66 864 
DEBORAH RAVENNA CHAVES 

BRAINER DE BRITTO 
28 50,40 8,87 NÃO 59,27 

67 1367 ANTONIO LOPES MURITIBA NETO 28 50,40 8,84 NÃO 59,24 

68 190 CRISTIAN REINALDO ARENHARDT 28 50,40 8,79 NÃO 59,19 

69 186 TÁBATA SILVA RAMOS 28 50,40 8,68 NÃO 59,08 

70 1087 
GEORGE HARLEY CARTAXO NEVES 

FILHO 
28 50,40 8,60 NÃO 59,00 

71 858 
BEATRIZ BENEVIDES MARTINS 

CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 
28 50,40 8,51 NÃO 58,91 

72 629 ANNIE NOVAIS ESTEVÃO 28 50,40 8,38 NÃO 58,78 

73 1064 CAMILA ROCHA DELMASCHIO 28 50,40 8,19 NÃO 58,59 

74 384 
CAREN JULIANNE FILGUEIRAS DE 

ASSIS MELLO 
28 50,40 8,14 NÃO 58,54 

75 257 GABRIEL OLIVEIRA FERRO 28 50,40 7,98 NÃO 58,38 

76 1465 DANIEL VICTOR DE SOUZA 28 50,40 7,96 NÃO 58,36 

77 267 JOSÉ IGOR MOURA DE ARRUDA 27 48,60 8,55 NÃO 57,15 

78 109 MARIA THAIS DE SOUSA LOPES 27 48,60 8,20 NÃO 56,80 

79 1545 JAKELINE JÁCOME DE SOUSA 27 48,60 8,10 NÃO 56,70 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

11 

 

RIBEIRO 

80 680 PETRÚCIO JERONIMO DE SOUZA 27 48,60 8,10 NÃO 56,70 

81 1450 CAMILA BEZERRA QUARIGUASI 27 48,60 8,07 NÃO 56,67 

82 544 DURVAL LEITE DA SILVA NETO 27 48,60 8,06 NÃO 56,66 

83 533 THIAGO CORDEIRO MACIEL 27 48,60 7,86 NÃO 56,46 

84 1030 
DAMIAO CLEITON DO NASCIMENTO 

ANDRADE 
27 48,60 7,74 NÃO 56,34 

85 954 YERON DE ARAUJO CARTAXO 26 46,80 8,70 NÃO 55,50 

86 205 
RAILANE SOUSA ARRAIS DE 

MORAIS 
26 46,80 8,56 NÃO 55,36 

87 423 GABRIELLA BENTO DE MORAIS 26 46,80 8,43 NÃO 55,23 

88 246 GLAUBER MELO DE ARAÚJO 26 46,80 8,42 NÃO 55,22 

89 835 
CLEUDALICE ALVES DE LIMA 

RAMALHO NETA 
26 46,80 8,42 NÃO 55,22 

90 543 ANA LUISA NUNES MEIRA 26 46,80 8,29 NÃO 55,09 

91 472 AMANDA MORIMITSU 26 46,80 8,22 NÃO 55,02 

92 1511 
THELICIA VALENTIM DA COSTA 

SILVA BERNARDO 
26 46,80 7,86 NÃO 54,66 

93 1114 LUANA MARIA NOBREGA PESSOA 26 46,80 7,72 NÃO 54,52 

94 1285 EMANUELLE BARROS SOBRAL 25 45,00 9,09 NÃO 54,09 

95 598 
MAYSA NONATO DA COSTA 

COELHO 
25 45,00 8,64 NÃO 53,64 

96 256 
ÁLVARO AUGUSTO FERNANDES 

CORREIA 
25 45,00 8,33 NÃO 53,33 

97 393 
CAMILLA ALVES PACAS DE 

OLIVEIRA 
25 45,00 8,11 NÃO 53,11 

98 5 
VICTOR LEONEL DE MOURA 

CIRAULO 
25 45,00 7,92 NÃO 52,92 

99 361 LUCAS VILLAR DE MELO 25 45,00 7,69 NÃO 52,69 

100 55 
EDYNNARA PRISCYLA SOUZA DE 

MELO DANTAS 
24 43,20 9,14 NÃO 52,34 

101 1517 
LORENNA RAYSSE DE MACEDO 

BARBOSA 
24 43,20 8,81 NÃO 52,01 

102 1309 NATÁLIA LUBAMBO COSTA 24 43,20 8,67 NÃO 51,87 

103 77 
PEDRO HENRIQUE VIDAL DE LIMA 

UCHOA 
24 43,20 8,27 NÃO 51,47 

104 638 
PETRUS RODRIGO ANTONINO DE 

SOUZA 
24 43,20 8,02 NÃO 51,22 

105 706 MARILIA MARIOTTI DE SANTANA 23 41,40 9,72 NÃO 51,12 

106 560 
ANA CARLA GARDNE MOREIRA 

SILVA 
24 43,20 7,70 NÃO 50,90 

107 497 VANESSA MONTEIRO COSTA 23 41,40 8,69 NÃO 50,09 

108 645 
JESSICA ALINE GOMES DE SA 

PIRES PEREIRA 
23 41,40 8,54 NÃO 49,94 

109 747 
CARLOS DHIEGO DE CARVALHO 

GOMES 
23 41,40 8,43 NÃO 49,83 

110 618 
ANTONIO ALMEIDA MAGALHÃES 

NETO 
23 41,40 8,12 NÃO 49,52 

111 167 
ABRAAO LUCAS DIAS CLEROT 

MUNIZ PAIVA 
23 41,40 7,99 NÃO 49,39 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

12 

 

112 1185 
MARCELA SANTOS FIGUEIREDO 

PONTES 
22 39,60 8,12 NÃO 47,72 

113 1495 MIGUEL PAIVA NETO 22 39,60 7,63 NÃO 47,23 

114 394 DIEGO VICTOR NASCIMENTO 21 37,80 8,38 NÃO 46,18 

115 1273 
PERILO RODRIGUES DE LUCENA 

FILHO 
21 37,80 8,30 NÃO 46,10 

116 1317 
JOSE WILTON SARAIVA 

CAVALCANTI FILHO 
21 37,80 8,25 NÃO 46,05 

117 1201 
KAROLINE RODRIGUES COSTA 

ARAUJO 
21 37,80 8,24 NÃO 46,04 

118 1508 CARLOS YURI FERREIRA LUCENA 18 32,40 8,37 SIM 44,85 

119 1506 LAÍS DE ATAÍDE ANDRADE 24 43,20 0,00 NÃO 43,20 

120 152 MATHEUS DE OLIVEIRA MEDEIROS 20 36,00 6,22 NÃO 42,22 

121 1380 HELOYSE NASCIMENTO LIMA 17 30,60 7,91 NÃO 38,51 

122 1415 NATANAEL PIRES FERREIRA NETO 0 0,00 9,32 NÃO 0,00 

123 1223 
ALLINE MARIA CARVALHO 

FERREIRA 
0 0,00 8,66 NÃO 0,00 

124 1426 JORDANNE DUARTE PASSOS 0 0,00 8,56 NÃO 0,00 

125 980 
ANNA CAROLINE DUARTE COSTA 

SILVA 
0 0,00 8,11 NÃO 0,00 

126 1025 HELI CLOVIS DE MEDEIROS NETO 0 0,00 0 NÃO 0,00 

 

 

CLÍNICA MÉDICA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

        

1 1261 
VITOR ARRAIS DE LAVOR 

MONTEIRO 
42 75,60 9,05 NÃO 84,65 

2 925 
RAIMUNDO NONATO DA COSTA 

NETO 
42 75,60 8,90 NÃO 84,50 

3 451 
AMANDA INGRYD LOPES 

FERNANDES 
42 75,60 8,90 NÃO 84,50 

4 942 LARISSA CARICIO DA FONSECA 41 73,80 9,53 NÃO 83,33 

5 1091 SAMUEL LUCCA FONTES DE SOUZA 41 73,80 8,82 NÃO 82,62 

6 197 
CÍCERO GABRIEL GONÇALVES 

MOTA 
41 73,80 8,60 NÃO 82,40 

7 64 LARYSSA RENATA MUNIZ ROCHA 39 70,20 9,34 NÃO 79,54 

8 1017 BRUNO ANTUNES DE FIGUEIREDO 39 70,20 9,10 NÃO 79,30 

9 681 DAVID LUCAS FIGUEIREDO LISBOA 39 70,20 8,94 NÃO 79,14 

10 382 
ICARO CÉSAR SOARES DE 

MENEZES 
39 70,20 8,92 NÃO 79,12 

11 247 
DANIELLA JÉSSICA MUNIZ 

HONORATO 
39 70,20 8,90 NÃO 79,10 

12 1120 LUCIANA FERREIRA ALVES 39 70,20 8,87 NÃO 79,07 

13 971 
SIMEÃO FERNANDES CARDOSO 

CANANÉA NETO 
39 70,20 8,70 NÃO 78,90 

14 368 DIEGO GABRIEL DOS SANTOS 39 70,20 8,68 NÃO 78,88 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

13 

 

GOMES 

15 725 ARTHUR CARTAXO SOBRAL 35 63,00 8,45 SIM 78,60 

16 548 
GUILHERME ESCARIÃO DE MORAIS 

NOBREGA 
38 68,40 9,03 NÃO 77,43 

17 994 PEDRO PAULO SOUSA PONTES 38 68,40 8,89 NÃO 77,29 

18 235 
EDUARDO CARVALHO DANTAS DE 

FRANÇA 
38 68,40 8,83 NÃO 77,23 

19 767 MARIA LUIZA DE MEDEIROS REGO 38 68,40 8,75 NÃO 77,15 

20 210 
BRUNO MARIANO RIBEIRO GARCIA 

DE MEDEIROS 
38 68,40 8,71 NÃO 77,11 

21 710 LUCAS GOMES DE FREITAS LIMA 38 68,40 8,70 NÃO 77,10 

22 154 IVNA ROCHA BASTOS 38 68,40 8,64 NÃO 77,04 

23 128 
ANA RAQUEL FERNANDES 

RODRIGUES 
38 68,40 8,60 NÃO 77,00 

24 569 LUCIAN MENDES FEITOSA 38 68,40 8,25 NÃO 76,65 

25 454 
NATHALIA MEIRA SILVEIRA 

POTIGUARA 
38 68,40 7,98 NÃO 76,38 

26 191 DIEGO MEDEIROS DELGADO 37 66,60 9,35 NÃO 75,95 

27 195 VIVIANNE ALMEIDA DA NOBREGA 37 66,60 9,28 NÃO 75,88 

28 953 MARIA CLARA PIRES D’OLIVEIRA 37 66,60 8,84 NÃO 75,44 

29 812 LUCAS VIEIRA DE ALMEIDA 37 66,60 8,47 NÃO 75,07 

30 909 
MARIANA PEIXOTO DE ALMEIDA 

BUARQUE VIANA 
37 66,60 8,06 NÃO 74,66 

31 562 
ISABELLA GUILHERME DE 

CARVALHO COSTA 
36 64,80 9,39 NÃO 74,19 

32 555 ELIZABETH DINIZ NÓBREGA 33 59,40 8,04 SIM 74,18 

33 663 
BEATRIZ NEVES DE MOURA 

FERREIRA GOMES 
36 64,80 9,35 NÃO 74,15 

34 495 BARBARA DOS SANTOS VICENTE 36 64,80 9,17 NÃO 73,97 

35 781 MARINA MENDONÇA DE MIRANDA 36 64,80 9,08 NÃO 73,88 

36 1501 LUCAS IAN SOUSA QUEIROZ 36 64,80 9,08 NÃO 73,88 

37 1177 
MARIA BEATRIZ AZEVEDO 

TERCEIRO NETO 
37 66,60 7,26 NÃO 73,86 

38 275 
THIERRY GURGEL FERNANDES DE 

GOIS 
36 64,80 8,70 NÃO 73,50 

39 367 LUCAS MELO DELGADO 36 64,80 8,29 NÃO 73,09 

40 1294 GIOVANNI CIARLINI SILVEIRA 36 64,80 8,26 NÃO 73,06 

41 1339 INDIRA CECILIA SILVA ALMEIDA 36 64,80 8,19 NÃO 72,99 

42 234 
MARÍLIA QUEIROGA DE LIMA 

CHAVES 
36 64,80 8,16 NÃO 72,96 

43 691 
DUANRA CHRISTI QUEIROZ 

TEIXEIRA 
36 64,80 8,06 NÃO 72,86 

44 1207 BEATRIZ ALINE FERREIRA BRITO 35 63,00 9,26 NÃO 72,26 

45 589 VICTOR RIBEIRO XAVIER COSTA 35 63,00 9,21 NÃO 72,21 

46 262 BARBARA SALETE BATISTA COSTA 35 63,00 8,96 NÃO 71,96 

47 1147 
EDUARDO VICTOR COSTA DE 

CALDAS BARROS 
35 63,00 8,84 NÃO 71,84 

48 1160 
VICTOR DONATO MENESES 

MENDES 
35 63,00 8,82 NÃO 71,82 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

14 

 

49 30 LARISSA EDILZA DE LIMA 35 63,00 8,80 NÃO 71,80 

50 509 JESSICA LAYS MAIA MACEDO 35 63,00 8,65 NÃO 71,65 

51 390 GABRIEL LOPES MARTINS 35 63,00 8,64 NÃO 71,64 

52 1009 
SOPHIA LOUREIRO MARINHO 

PANGALIS 
35 63,00 8,60 NÃO 71,60 

53 1206 
BARBARA SANTOS ACCIOLY 

CALUMBY 
35 63,00 8,40 NÃO 71,40 

54 405 ILANA MARA OLIVEIRA NOGUEIRA 35 63,00 8,28 NÃO 71,28 

55 409 LUÍS FELIPE INÁCIO ALMEIDA 35 63,00 8,05 NÃO 71,05 

56 1340 
CICERA NELLY DE ALENCAR 

CASTRO 
31 55,80 8,09 SIM 70,28 

57 552 
GIOVANNA CARVALHO FERNANDES 

FIGUEIRÊDO 
34 61,20 8,93 NÃO 70,13 

58 508 
ANDRÊSSA GERMOGLIO CARDOSO 

MACÊDO 
34 61,20 8,90 NÃO 70,10 

59 251 JÚLIO CÉSAR LEITE SILVA 34 61,20 8,80 NÃO 70,00 

60 225 
REBECA DE ALBUQUERQUE 

PAULINO 
34 61,20 8,70 NÃO 69,90 

61 184 DAVID FRANCISCO RAMOS JUNIOR 34 61,20 8,63 NÃO 69,83 

62 449 CAIO CÉSAR VAZ LACET GONDIM 34 61,20 8,56 NÃO 69,76 

63 768 ILCA DE MOURA SOUSA 34 61,20 8,50 NÃO 69,70 

64 1369 ROMULO MATIAS FURTADO 34 61,20 8,49 NÃO 69,69 

65 639 
DAUTON FELIPE COUTINHO 

DUARTE SILVA 
34 61,20 8,25 NÃO 69,45 

66 955 
ARTHUR FELIPE BARBOSA 

VASCONCELOS 
34 61,20 8,15 NÃO 69,35 

67 1344 
MIZAEL AUGUSTO DIÓGENES 

BESSA 
34 61,20 8,11 NÃO 69,31 

68 613 EDUARDO DAMASCENO MOTA 33 59,40 9,26 NÃO 68,66 

69 1077 RENATO MATIAS DANTAS 33 59,40 8,88 NÃO 68,28 

70 290 GEORGE PALMEIRA BRAGA 33 59,40 8,83 NÃO 68,23 

71 1149 PEDRO ICARO ALENCAR SOARES 33 59,40 8,80 NÃO 68,20 

72 612 
MARIA JULIANA DE ARRUDA 

QUEIROGA 
33 59,40 8,72 NÃO 68,12 

73 1318 ISIS MAGALHÃES 33 59,40 8,70 NÃO 68,10 

74 662 LANA MURIELY BORGES DE ASSIS 30 54,00 7,88 SIM 68,07 

75 179 
CAMILA UMBELINO DE FRANÇA 

TOZZI 
33 59,40 8,66 NÃO 68,06 

76 774 VITÓRIA LAIZA SOUSA SALES 33 59,40 8,61 NÃO 68,01 

77 1455 ALINE MACÊDO RAMOS 33 59,40 8,59 NÃO 67,99 

78 702 
ROBERTO VIDAL DO MONTE 

JÚNIOR 
33 59,40 8,56 NÃO 67,96 

79 786 
EUDES ALEXANDRE DE MEDEIROS 

RAMALHO 
33 59,40 8,54 NÃO 67,94 

80 1019 ANNA LUIZA PORTELA TARGINO 33 59,40 8,49 NÃO 67,89 

81 1406 JULIANA DAVIM FERREIRA GOMES 33 59,40 8,42 NÃO 67,82 

82 172 
AMANDA LARYSSA PINHEIRO 

SANTOS 
33 59,40 8,31 NÃO 67,71 

83 203 LAENE PINTO ROSADO 33 59,40 8,29 NÃO 67,69 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

15 

 

84 974 TAZIA CRUZ DA SILVA 33 59,40 8,23 NÃO 67,63 

85 294 SAMARA AMORIM DE ARAÚJO 32 57,60 8,93 NÃO 66,53 

86 1109 
ANDERSON GLERYSTON SILVA 

SOUSA 
32 57,60 8,78 NÃO 66,38 

87 1092 ARTHUR VINICIUS DE OLIVEIRA 32 57,60 8,74 NÃO 66,34 

88 911 RAYANIR DE FREITAS MARINHO 32 57,60 8,67 NÃO 66,27 

89 1228 TÚLIO MARLUS CASTRO LUCENA 32 57,60 8,55 NÃO 66,15 

90 371 MARIE CORREIA KONISHI 32 57,60 8,54 NÃO 66,14 

91 593 ALINE CAVALCANTI DANTAS 32 57,60 8,52 NÃO 66,12 

92 941 
RUAN CARLOS SILVESTRE DE 

SOUZA 
32 57,60 8,48 NÃO 66,08 

93 180 
ANA LUIZA FELIZARDO MENDES 

OLIVEIRA 
32 57,60 8,45 NÃO 66,05 

94 376 JOÃO VITOR PEREIRA VIÉGAS 32 57,60 8,44 NÃO 66,04 

95 744 
MELQUE EMIDIO DE ABRANTES 

GOMES 
32 57,60 8,44 NÃO 66,04 

96 740 
EDNALDO VALENÇA BATISTA 

JÚNIOR 
32 57,60 8,40 NÃO 66,00 

97 952 
LOURRANE CURY BEZERRA DE 

MEDEIROS 
32 57,60 8,39 NÃO 65,99 

98 47 
MARIA LUIZA XIMENES DE ARAGÃO 

FERNANDES 
32 57,60 8,39 NÃO 65,99 

99 538 
GLEYCE ANNY CAVALCANTE DUETE 

ALVES 
32 57,60 8,30 NÃO 65,90 

100 1176 TÚLIO PACÍFICO ALMEIDA 32 57,60 8,30 NÃO 65,90 

101 1138 
IGNEZ HELENA VIEIRA CUNHA 

FERNANDES 
32 57,60 8,16 NÃO 65,76 

102 1257 LUCAS SOARES HOLANDA 32 57,60 8,07 NÃO 65,67 

103 1391 
LUCIANO JOSÉ DE MATOS ALMEIDA 

FILHO 
32 57,60 7,88 NÃO 65,48 

104 902 
NATÁLIA FERREIRA PALLA DE 

MEDEIROS 
31 55,80 9,03 NÃO 64,83 

105 1288 MARINA AMORIM DE SOUZA 31 55,80 8,96 NÃO 64,76 

106 360 
MELISSA MARIA MEDEIROS DE 

MORAIS 
28 50,40 8,42 SIM 64,70 

107 1247 ANA LUIZA ALVES GURGEL FRANCA 28 50,40 8,40 SIM 64,68 

108 117 JULLY ANE BONFIM ATAIDES 31 55,80 8,81 NÃO 64,61 

109 511 LUCAS INÁCIO LIMA 31 55,80 8,79 NÃO 64,59 

110 494 
GABRIELA RAMOS RODRIGUES DE 

ANDRADE 
31 55,80 8,62 NÃO 64,42 

111 1255 LANAY RODRIGUES GONDINHO 28 50,40 8,16 SIM 64,42 

112 837 
ANA BEATRIZ GABRIEL SILVA 

RODRIGUES 
31 55,80 8,61 NÃO 64,41 

113 1151 
JOSE MATEUS RABELO DINIZ 

SAMPAIO 
31 55,80 8,52 NÃO 64,32 

114 456 MATHEUS VENÂNCIO DE PAIVA 31 55,80 8,50 NÃO 64,30 

115 1514 VINÍCIUS FISCHER DE CARVALHO 31 55,80 7,72 NÃO 63,52 

116 602 
RHAYANNA CAUHY MORAES 

SOARES 
31 55,80 7,71 NÃO 63,51 

117 27 BRUNA EDUARDA LINS ZOOBI 31 55,80 7,70 NÃO 63,50 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

16 

 

FARIAS 

118 983 BRUNA EMANUELLE ALVES PINTO 30 54,00 9,06 NÃO 63,06 

119 828 CLARA REBECA MENESES MOURA 30 54,00 9,06 NÃO 63,06 

120 1400 
OHANNA NÚRIA NUNES PEREIRA 

INÁCIO DE QUEIROZ 
30 54,00 8,95 NÃO 62,95 

121 1432 LARYSSA NASCIMENTO TAVARES 30 54,00 8,79 NÃO 62,79 

122 380 TAFAEL MENEZES BARROS 30 54,00 8,68 NÃO 62,68 

123 722 LYNDIANE DE SOUSA SAMPAIO 30 54,00 8,50 NÃO 62,50 

124 200 BEATRIZ VIEIRA AIRES 30 54,00 8,43 NÃO 62,43 

125 1229 
MARCELA RANGEL MEIRA DA 

COSTA 
30 54,00 8,41 NÃO 62,41 

126 1320 
FRANCISCO JONAS PIRES DE 

ANDRADE 
30 54,00 8,40 NÃO 62,40 

127 1371 ERIKA MARIA MONTEIRO 30 54,00 8,34 NÃO 62,34 

128 159 
GABRIELLE MARIA DE OLIVEIRA 

KRAYCHETE DA SILVEIRA 
30 54,00 8,34 NÃO 62,34 

129 1357 
ELLEN TATIANA SANTOS DE 

ANDRADE 
30 54,00 8,18 NÃO 62,18 

130 717 VALDEZ CARTAXO DE SÁ CABRAL 30 54,00 8,07 NÃO 62,07 

131 631 
ALESSANDRO BARRETO DE 

FIGUEIREDO FILHO 
30 54,00 8,02 NÃO 62,02 

132 139 VINICIUS COSTA MARQUES 30 54,00 7,99 NÃO 61,99 

133 733 
GUILHERME HENRIQUE GURGEL 

PEREIRA BATISTA 
30 54,00 7,99 NÃO 61,99 

134 98 
BRUNO CESAR DE AGUIAR 

GUERCHMAN 
30 54,00 7,96 NÃO 61,96 

135 721 DUANE PEREIRA SANTANA 30 54,00 7,88 NÃO 61,88 

136 624 JULIANA LINS DA PAZ PORTELA 29 52,20 9,47 NÃO 61,67 

137 305 
MARIA ALICE GADELHA MACIEL DA 

NÓBREGA 
29 52,20 9,07 NÃO 61,27 

138 890 JULIANA RODRIGUES ROLIM 29 52,20 8,90 NÃO 61,10 

139 471 
LORENA DE SOUSA MOURA 

ARAUJO 
29 52,20 8,53 NÃO 60,73 

140 1537 DANIELLE DE OLIVEIRA ANTUNES 29 52,20 8,38 NÃO 60,58 

141 1172 SUELMA FERREIRA ROLIM 29 52,20 8,30 NÃO 60,50 

142 1470 
MATHEUS HENRIQUE AMARAL 

PEREIRA 
29 52,20 8,11 NÃO 60,31 

143 1422 
MATHEUS FIGUEIREDO SILVA 

MACEDO 
29 52,20 8,05 NÃO 60,25 

144 908 LUIZ FÉLIX EUCLIDES DA COSTA 29 52,20 8,01 NÃO 60,21 

145 1173 
ISRAEL VICTOR PAES ARAUJO DE 

LIMA 
28 50,40 9,08 NÃO 59,48 

146 1141 
JADNILSON JOSÉ QUEIROZ DA 

SILVA 
28 50,40 8,94 NÃO 59,34 

147 1443 JÉFERSON GOMES DE ANDRADE 28 50,40 8,86 NÃO 59,26 

148 1328 RAVELLY MAIA CUNHA 28 50,40 8,76 NÃO 59,16 

149 168 
IGOR JOSÉ FERREIRA NÓBREGA 

DINIZ 
28 50,40 8,61 NÃO 59,01 

150 654 
WANDERSON MARIO CAVALCANTE 

OLIMPIO 
28 50,40 8,60 NÃO 59,00 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

17 

 

151 1235 
SAULO NASCIMENTO EULÁLIO 

FILHO 
28 50,40 8,58 NÃO 58,98 

152 211 
DAVISON NOELY SALVINO DE 

OLIVEIRA 
28 50,40 8,48 NÃO 58,88 

153 379 
MARIA MARINA DA NOBREGA 

CARVALHO 
28 50,40 8,47 NÃO 58,87 

154 868 ARTUR SILVA TRINDADE 28 50,40 8,34 NÃO 58,74 

155 446 
GUSTAVO MIRANDA DO EGITO 

SOUZA 
28 50,40 8,23 NÃO 58,63 

156 713 
FELIPE BENEVIDES DE SOUZA 

OLIVEIRA 
28 50,40 8,23 NÃO 58,63 

157 493 
GUILHERME RUAN FERNANDES 

FERREIRA 
28 50,40 8,15 NÃO 58,55 

158 1489 
RAPHAEL THALES DE SOUZA 

BEZERRA 
28 50,40 8,08 NÃO 58,48 

159 705 JÉSSICA DE SOUZA BIDO 28 50,40 8,06 NÃO 58,46 

160 1543 THIAGO HENRIQUE DA SILVA MAIA 28 50,40 7,49 NÃO 57,89 

161 1488 SARA ANTAS FLORENTINO 27 48,60 9,16 NÃO 57,76 

162 1482 CLARA FELINTO RAMOS 27 48,60 8,88 NÃO 57,48 

163 808 
LUIZA WANDERLEY PERSIANO 

LOPES 
27 48,60 8,87 NÃO 57,47 

164 801 
WELLEN BÁRBARA BRAGA 

CAVALCANTI 
27 48,60 8,41 NÃO 57,01 

165 238 HIRMINA MORENO COURAS 27 48,60 8,40 NÃO 57,00 

166 374 JAMILLES MORAIS DE BRITO 27 48,60 8,40 NÃO 57,00 

167 375 JULLIE DE QUEIROGA SANTANA 27 48,60 8,40 NÃO 57,00 

168 896 YOCHA KELLY MARINHO DE FARIAS 27 48,60 8,36 NÃO 56,96 

169 1062 LAIS DE MELO REBELO 27 48,60 8,29 NÃO 56,89 

170 432 
CAMYLLA FRANCKLIN CORDEIRO 

CAVALCANTI 
27 48,60 8,24 NÃO 56,84 

171 772 HELENA CHAVES DE QUEIROGA 27 48,60 8,13 NÃO 56,73 

172 1430 
NICOLE COELHO DE LIMA 

GAMBARRA 
27 48,60 8,00 NÃO 56,60 

173 584 
RAPHAEL FREITAS ROCHA DE 

SOUZA 
27 48,60 7,99 NÃO 56,59 

174 62 
GABRIEL SEABRA AGUIAR DE 

BRITO 
27 48,60 7,30 NÃO 55,90 

175 447 THOMAS HENRI MELO VITORINO 31 55,80 0,00 NÃO 55,80 

176 178 SARAH LUCENA SILVA 26 46,80 8,90 NÃO 55,70 

177 428 MARINA FERREIRA PASSOS ROCHA 26 46,80 8,80 NÃO 55,60 

178 1142 VICTOR FERREIRA VIEIRA 26 46,80 8,75 NÃO 55,55 

179 488 GEORGIA PAIVA DE OLIVEIRA 24 43,20 7,24 SIM 55,48 

180 1006 
BRUNA GABRIELLE GALDINO MAIA 

DANIEL 
26 46,80 8,65 NÃO 55,45 

181 741 JULIANA CLEMENTE DO RÊGO 26 46,80 8,64 NÃO 55,44 

182 981 MARINA MARTINS NEVES 26 46,80 8,63 NÃO 55,43 

183 1267 HEIDI VIANA DE NORONHA 26 46,80 8,53 NÃO 55,33 

184 1121 TAMYLLYS NASCIMENTO TAVARES 26 46,80 8,50 NÃO 55,30 

185 135 OTÁVIO ESMERO NOBRE MELO 26 46,80 8,24 NÃO 55,04 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

18 

 

186 686 DANIELLE SUASSUNA ALENCAR 26 46,80 8,23 NÃO 55,03 

187 49 JOÃO VICTOR QUEIROZ DE FARIAS 26 46,80 8,20 NÃO 55,00 

188 836 ARTHUR RODRIGUES LIMA 26 46,80 8,09 NÃO 54,89 

189 900 
MORGAN DELMONDES DANDA 

CARDOSO 
26 46,80 8,02 NÃO 54,82 

190 1305 
MONALISA DE SÁ BASTOS 

QUEIROGA 
26 46,80 8,00 NÃO 54,80 

191 271 JEAN HUDSON DE OLIVEIRA COSTA 26 46,80 7,81 NÃO 54,61 

192 1352 
MARCOS LEÔNCIO LIMA SILVA DE 

SOUZA 
25 45,00 8,40 NÃO 53,40 

193 708 
PEDRO HENRIQUE CARVALHO 

OLIVEIRA DE ALMEIDA 
25 45,00 8,27 NÃO 53,27 

194 1452 
JESSYCA NAIARA SECUNDINO DE 

SOUZA 
25 45,00 8,21 NÃO 53,21 

195 1486 JOSE WAGNER DE LIMA 25 45,00 8,08 NÃO 53,08 

196 1093 ANA LUISA LOPES CALLOU VERAS 25 45,00 8,07 NÃO 53,07 

197 181 WALKIRIA GADELHA DE SA FONTES 25 45,00 7,92 NÃO 52,92 

198 855 ANA LUIZA DE FARIAS ALVES 25 45,00 7,87 NÃO 52,87 

199 112 SIMONE PEREIRA GRILO 25 45,00 7,74 NÃO 52,74 

200 556 JULIA NERY DA FONSECA 25 45,00 7,72 NÃO 52,72 

201 1140 HELOISA ANTERO FERNANDES 24 43,20 9,02 NÃO 52,22 

202 1050 CAMILA GOMES DA SILVA 24 43,20 8,82 NÃO 52,02 

203 94 JOSÉ ROBSON CASÉ DA ROCHA 24 43,20 8,68 NÃO 51,88 

204 697 ALYNNE PIRES FONSÊCA 24 43,20 8,65 NÃO 51,85 

205 777 
INGRID JANINE GOMES VIEIRA DE 

ALMEIDA 
24 43,20 8,55 NÃO 51,75 

206 331 
SANDRYANNE MARIA RODRIGUES 

PATRIOTA 
24 43,20 8,50 NÃO 51,70 

207 919 BRUNA SOUSA LINS 24 43,20 8,45 NÃO 51,65 

208 73 
LUIZ ARTHUR FERREIRA 

BELARMINO 
24 43,20 8,32 NÃO 51,52 

209 1036 TAYSE FERREIRA DE OLIVEIRA 24 43,20 8,26 NÃO 51,46 

210 1072 NATHALIA TORRES BRAZ 24 43,20 8,16 NÃO 51,36 

211 689 
LIZANDRA PAULA NASCIMENTO DA 

SILVA 
24 43,20 7,99 NÃO 51,19 

212 1413 LUCAS MEDEIROS NOBREGA 24 43,20 7,95 NÃO 51,15 

213 1336 MAYRA JOYCE DA COSTA PINHEIRO 23 41,40 8,89 NÃO 50,29 

214 917 
ANA CÂNDIDA DANTAS DE 

QUEIROGA 
23 41,40 8,80 NÃO 50,20 

215 949 
BARBARA BERNADETE DE OLIVEIRA 

BRITO 
23 41,40 8,49 NÃO 49,89 

216 1188 SUZANE MARIA DE SOUSA SÁ 23 41,40 8,41 NÃO 49,81 

217 1196 
KATHERINE MAIA FLORENTINO 

SILVA NUNES 
23 41,40 8,35 NÃO 49,75 

218 716 
MANUELLE GAUDENCIO DE 

OLIVEIRA 
23 41,40 8,28 NÃO 49,68 

219 148 PEDRO ÁDAMO BATISTA GALVÃO 23 41,40 8,24 NÃO 49,64 

220 1424 
JOSÉ AUGUSTO PINHEIRO 

BRANDÃO FILHO 
23 41,40 7,83 NÃO 49,23 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

19 

 

221 905 MARIANA CORREIA LIMA VIANA 22 39,60 8,47 NÃO 48,07 

222 1302 NATALIA RODRIGUES PINTO 22 39,60 8,16 NÃO 47,76 

223 1404 ANA BEATRIZ ANDRADE SILVA 22 39,60 8,04 NÃO 47,64 

224 746 ANDRESSA SCARLLAT ZAMBOM 22 39,60 8,01 NÃO 47,61 

225 970 
FRANCISCO CHAVES OLIVEIRA 

JÚNIOR 
22 39,60 7,96 NÃO 47,56 

226 1227 LUCAS PENAZZI GUEDES PEREIRA 22 39,60 7,73 NÃO 47,33 

227 984 
MARIA LUIZA DA COSTA 

VASCONCELOS 
21 37,80 8,34 NÃO 46,14 

228 1553 RHAYSSA SANTIAGO BEZERRA 21 37,80 8,30 NÃO 46,10 

229 319 ANA CECILIA CARVALHO TORRES 20 36,00 8,76 NÃO 44,76 

230 7 RODRIGO FIGUEIREDO DE ARAGÃO 20 36,00 8,70 NÃO 44,70 

231 1542 MATHEUS PEREIRA FERNANDES 20 36,00 8,38 NÃO 44,38 

232 1363 
NATALIA ANGELA NAVARRO LIMA 

DA COSTA FERREIRA 
20 36,00 8,37 NÃO 44,37 

233 1330 JOÃO PAULO CRISTOVÃO MARTINS 20 36,00 8,30 NÃO 44,30 

234 1408 
FABIOLA BARBOSA TRAVASSOS 

MACHADO 
20 36,00 7,98 NÃO 43,98 

235 437 PEDRO RIBEIRO DE SALES NETTO 20 36,00 7,96 NÃO 43,96 

236 1459 RAYANNE DE QUEIROZ GUIMARAES 20 36,00 7,96 NÃO 43,96 

237 1007 PALOMA SAMPAIO 20 36,00 7,80 NÃO 43,80 

238 820 CRISTIAN DE SOUZA DA SILVA 19 34,20 8,29 NÃO 42,49 

239 1382 TAINAH CANUTO SOUZA ANTUNES 19 34,20 8,18 NÃO 42,38 

240 939 FILIPE RAMON ANGELO MATIAS 18 32,40 8,60 NÃO 41,00 

241 1484 PEDRO MIGLIO DE MESQUITA 18 32,40 8,43 NÃO 40,83 

242 426 
AMANDA PEREIRA RAMALHO 

TRIGUEIRO 
18 32,40 8,22 NÃO 40,62 

243 1536 BRUNA ABRANTES ROCHA LEITAO 17 30,60 8,42 NÃO 39,02 

244 1244 
SOPHIA BARRETO TENÓRIO LUNA 

RODRIGUES DE SOUZA 
17 30,60 7,85 NÃO 38,45 

245 776 
ANALIDIA MARIA DE ANDRADE 

SOUZA 
16 28,80 8,30 NÃO 37,10 

246 70 ANNY BEATRIZ ALVES DE SOUZA 0 0,00 8,41 NÃO 0,00 

247 1205 ANA CARLA TENÓRIO CAVALCANTI 0 0,00 8,25 NÃO 0,00 

248 748 WHILYANA TEIXEIRA DIAS TAVARES 0 0,00 8,23 NÃO 0,00 

249 1551 NICOLAS NUNES FERREIRA 0 0,00 8,11 NÃO 0,00 

250 266 
LUIZ ARTHUR BEVILAQUA 

BANDEIRA 
0 0,00 8,00 NÃO 0,00 

251 198 FELIPE NEVES DE FIGUEIREDO 0 0,00 7,93 NÃO 0,00 

252 1047 
ALECTSANDRO CARLOS 

FERNANDES DE OLIVEIRA 
0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

253 183 
ALEXSON SARMENTO ALEXANDRE 

JUNIOR 
0 0,00 0 NÃO 0,00 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

20 

 

DERMATOLOGIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 854 
ESAULL LUCIANO SOARES CAMPOS 

DOS SANTOS 
38 68,40 8,55 SIM 84,65 

2 366 
ALANA WANDERLEY MARIANO E 

SILVA 
41 73,80 8,49 NÃO 82,29 

3 386 
GABRIELA MARIA GOMES SANTOS 

SILVA 
40 72,00 9,08 NÃO 81,08 

4 567 LINÁCIA FREITAS VIDAL 36 64,80 8,73 SIM 80,88 

5 1259 NATHÁLIA DE SOUZA TEIXEIRA 40 72,00 8,87 NÃO 80,87 

6 1005 GIOVANA CUBITS 40 72,00 8,85 NÃO 80,85 

7 810 
SAYRON MARTINS TOMAZ DE 

ARAÚJO 
36 64,80 8,42 SIM 80,54 

8 600 MÁRCIO VICTOR DE SOUZA SILVA 40 72,00 8,31 NÃO 80,31 

9 123 
MARINA ONDRUSCH DE MORAES 

COSTA 
39 70,20 8,77 NÃO 78,97 

10 273 
FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

NETO 
39 70,20 8,62 NÃO 78,82 

11 1396 AMANDA LUCAS FREIRE 38 68,40 9,20 NÃO 77,60 

12 1473 VALESCA LEITE DOS SANTOS 38 68,40 9,05 NÃO 77,45 

13 625 
FERNANDA CAVALCANTI DO 

NASCIMENTO PEREIRA 
38 68,40 8,93 NÃO 77,33 

14 711 
SHIMENA TARGINO RODRIGUES 

SIMÕES BRASILEIRO 
38 68,40 8,68 NÃO 77,08 

15 1083 
ANA BEATRIZ BANDEIRA SALES 

DIAS 
38 68,40 8,25 NÃO 76,65 

16 930 NATÁLIA LIMA MORAES 37 66,60 9,37 NÃO 75,97 

17 317 JANIELLI ASSIS DA SILVA 37 66,60 8,95 NÃO 75,55 

18 1431 ISABELA SILVEIRA ARAUJO 37 66,60 8,84 NÃO 75,44 

19 904 TAMIRES CÂMARA BRITO 37 66,60 8,33 NÃO 74,93 

20 920 
RAÍSSA MEDEIROS PALMEIRA DE 

ARAÚJO 
36 64,80 8,85 NÃO 73,65 

21 603 LAÍS LEAL MARTINS 36 64,80 8,36 NÃO 73,16 

22 278 
BIANCA DE OLIVEIRA FERRAZ 

GOMINHO 
36 64,80 8,24 NÃO 73,04 

23 966 
GLENA MARIA DE ALMEIDA 

MARCELINO 
36 64,80 8,18 NÃO 72,98 

24 362 NADIA DE MELO SCHNEIDER 36 64,80 7,93 NÃO 72,73 

25 1200 CAIO RIBEIRO MARANHÃO LEITE 36 64,80 7,81 NÃO 72,61 

26 678 KARINE LOPES DE FIGUEIRÊDO 35 63,00 8,37 NÃO 71,37 

27 354 
PRISCILLA EDUARDA CAVALCANTI 

QUERALVARES 
35 63,00 8,30 NÃO 71,30 

28 1048 NATHÁLIA NOGUEIRA DE ANDRADE 35 63,00 8,00 NÃO 71,00 

29 951 IANNA GIL DE FARIAS MORAIS 34 61,20 9,06 NÃO 70,26 

30 1351 
JORLANNY MEIRELAYNI DA CRUZ 

FERNANDES ROCHA 
34 61,20 8,81 NÃO 70,01 

31 1020 
JULIANA MARIA OLINDA 

PARAGUASSU SANTANA 
34 61,20 8,78 NÃO 69,98 

32 268 OLIVIA CHAVES DE QUEIROGA 34 61,20 8,61 NÃO 69,81 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

21 

 

33 531 TAYLA CRISTINA LOPES 34 61,20 8,58 NÃO 69,78 

34 1360 SAULO WATANABE COSTA 31 55,80 7,55 SIM 69,69 

35 957 CLARISSA BRITO FARIAS 34 61,20 8,34 NÃO 69,54 

36 499 LUDMILA GONÇALVES REZENDE 34 61,20 8,33 NÃO 69,53 

37 1106 
FERNANDA FREITAS FRANCA 

ROCHA 
34 61,20 8,20 NÃO 69,40 

38 1296 GRACIELLE CARVALHO GOMES 33 59,40 9,01 NÃO 68,41 

39 792 BRUNA ALENCAR CASTRO 33 59,40 8,47 NÃO 67,87 

40 1088 PRISCYANNE LINS FILGUEIRAS 29 52,20 8,91 SIM 67,22 

41 1358 
LAURA DIANNE FEITOSA 

ALBUQUERQUE 
33 59,40 7,48 NÃO 66,88 

42 1130 KARINA RODRIGUES SANTANA 32 57,60 9,20 NÃO 66,80 

43 769 
HEMMELYNE NÓBREGA QUINHO 

CARVALHO 
32 57,60 8,90 NÃO 66,50 

44 1146 TATHYANE TRAJANO BARRETO 32 57,60 8,76 NÃO 66,36 

45 658 
GABRIELA FERNANDES DE 

MEDEIROS 
32 57,60 8,74 NÃO 66,34 

46 20 JÚLIA DE AZEVEDO JACOBINA 32 57,60 8,73 NÃO 66,33 

47 743 LUIZ FERNANDO ELLER RISCAROLI 32 57,60 8,69 NÃO 66,29 

48 881 RAFAELA SOARES DA SILVA 32 57,60 8,36 NÃO 65,96 

49 736 
ELISANGELA MEDEIROS TEIXEIRA 

BARRETO 
32 57,60 8,27 NÃO 65,87 

50 1354 SARA BARRIO ALMEIDA 32 57,60 8,01 NÃO 65,61 

51 1388 ZAYNE VASCONCELOS TÔRRES 31 55,80 8,82 NÃO 64,62 

52 1242 
THERESA RHAQUEL SOBREIRA 

FRANÇA VIEGAS 
28 50,40 8,15 SIM 64,41 

53 549 
GIOVANNA PATRÍCIA VIEIRA DE 

MEDEIROS MOURA 
31 55,80 8,52 NÃO 64,32 

54 1412 
FELIPE MARINHO ROCHA DE 

MACÊDO 
31 55,80 8,49 NÃO 64,29 

55 1245 
MARILIA BELMONT MAGALHÃES DE 

SOUZA 
31 55,80 8,39 NÃO 64,19 

56 1197 
WALTEMILTON VIEIRA CARTAXO 

FILHO 
31 55,80 8,30 NÃO 64,10 

57 668 
GABRIEL ABREU BACELLAR DE 

SOUZA MARTINS 
31 55,80 8,17 NÃO 63,97 

58 1112 DARKYELLE IBIAPINA MARTINS 31 55,80 7,94 NÃO 63,74 

59 557 
JESSICA ANDRADE MOREIRA DA 

COSTA 
30 54,00 8,47 NÃO 62,47 

60 270 PALOMA SOUSA BARBOSA 30 54,00 8,15 NÃO 62,15 

61 597 PAULIANE MIRANDA DOS SANTOS 29 52,20 8,96 NÃO 61,16 

62 223 THEREZINHA DANTAS NOBRE NETA 29 52,20 8,88 NÃO 61,08 

63 879 
RUANA MANSO PORFIRIO DOS 

SANTOS 
29 52,20 8,45 NÃO 60,65 

64 1011 
GABRIELLA MARIA PITT GAMEIRO 

SALES 
29 52,20 8,05 NÃO 60,25 

65 252 RAFAEL RODRIGUES COELHO 29 52,20 7,95 NÃO 60,15 

66 1308 
AMANDA DE OLIVEIRA TAVARES 

SARAIVA 
29 52,20 7,59 NÃO 59,79 

67 1119 CAMILA ALVES LINS DE OLIVEIRA 29 52,20 7,39 NÃO 59,59 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

22 

 

68 838 BEATRIZ BEZERRA RIBEIRO 28 50,40 8,65 NÃO 59,05 

69 573 JOAO FILIPE HOLANDA COUTINHO 28 50,40 8,58 NÃO 58,98 

70 1145 CELIO RIBEIRO ARAUJO 28 50,40 8,34 NÃO 58,74 

71 704 MARIANA THAYNÁ OLIVEIRA 28 50,40 8,15 NÃO 58,55 

72 1084 
ANDRESSA EMANUELLE CARDOSO 

DANTAS 
28 50,40 8,04 NÃO 58,44 

73 1365 
CAMILA BATISTA MASCENA 

NOGUEIRA 
27 48,60 8,41 NÃO 57,01 

74 1253 
AMANDA CAROLYNE GOMES 

PATRIOTA DORNELAS 
27 48,60 8,30 NÃO 56,90 

75 221 SAMYLA LIMA ARAUJO 27 48,60 8,17 NÃO 56,77 

76 823 MARIANA MARQUES MAIA 27 48,60 7,30 NÃO 55,90 

77 1390 ANDREA ALVES PEREIRA 26 46,80 8,69 NÃO 55,49 

78 1417 LARISSA DE CARVALHO BEZERRA 26 46,80 8,69 NÃO 55,49 

79 799 GABRIELA ROCHA NASCIMENTO 26 46,80 8,44 NÃO 55,24 

80 950 MARIA ISABEL NUNES GOMES 26 46,80 8,25 NÃO 55,05 

81 1216 TAINÁ IZIE QUEIROZ DAMÁSIO 26 46,80 7,90 NÃO 54,70 

82 1312 JULIANNE DOS SANTOS BARBOSA 25 45,00 8,68 NÃO 53,68 

83 790 CATARINA NOBREGA LOPES 25 45,00 8,56 NÃO 53,56 

84 136 TAINA LOUISE DANTAS BARRETO 25 45,00 8,52 NÃO 53,52 

85 196 JAILTON GRAÇA DA COSTA 25 45,00 8,39 NÃO 53,39 

86 1045 ALINE GOMES DO NASCIMENTO 24 43,20 8,47 NÃO 51,67 

87 1362 
MÁRCIA NOELLE CAVALCANTE 

MEDEIROS 
23 41,40 8,51 NÃO 49,91 

88 69 BRENDA MENDES DE OLIVEIRA 23 41,40 8,01 NÃO 49,41 

89 441 WILKA VALENTE ACIOLI CARTAXO 23 41,40 7,56 NÃO 48,96 

90 1248 MARIANA COELHO DE MELO 20 36,00 8,59 NÃO 44,59 

91 358 JÉSSICA NUNES CAMBOIM 20 36,00 8,23 NÃO 44,23 

92 973 GABRIELLY TICIANY PIRAN AMARAL 23 41,40 0,00 NÃO 41,40 

93 1215 FERNANDA MAIA BARBOZA 18 32,40 8,26 NÃO 40,66 

94 1425 CAMILLA LINS BRASIL MIRANDA 17 30,60 7,91 NÃO 38,51 

95 1268 MARIA ROGERIA DINIZ NETA 15 27,00 8,01 NÃO 35,01 

96 661 EDMUNDO DE MELO XAVIER NETO 0 0,00 8,10 NÃO 0,00 

97 874 
SEBASTIAO LOLO DE LACERDA 

FILHO 
0 0,00 7,95 NÃO 0,00 

98 158 FELIPE AUGUSTO SOUZA GOMES 0 0,00 0 NÃO 0,00 

99 81 TAYNARA SILVA DINO 0 0,00 0 NÃO 0,00 

 

 

ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 1199 TAISSA GOMES FONSECA MOURA 21 63,00 8,22 NÃO 71,22 

2 785 NORBERTO ELOI GOMES JUNIOR 20 60,00 8,76 NÃO 68,76 

3 340 EDUARDO BRITO SOUZA NÓBREGA 20 60,00 8,58 NÃO 68,58 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

23 

 

4 888 
CARLOS VINÍCIUS COSTA DE 

MENDONÇA JÚNIOR 
20 60,00 8,26 NÃO 68,26 

5 228 
FRANCISCO ROMULO SOARES 

TAVARES 
19 57,00 8,56 NÃO 65,56 

6 1237 ANTONIO WYLLER DA SILVA 19 57,00 8,04 NÃO 65,04 

7 242 ADRIANA GURGEL DE LACERDA 18 54,00 8,30 NÃO 62,30 

8 649 DENYSE LOURO LEITE OLIVEIRA 17 51,00 8,84 NÃO 59,84 

9 355 
LUCAS BARBOSA SOUSA DE 

LUCENA 
17 51,00 8,83 NÃO 59,83 

10 1150 
MARTTINA CAROLLINE DE MOURA 

FERREIRA GOMES 
16 48,00 9,11 NÃO 57,11 

11 962 MATHEUS OLIVEIRA FERREIRA 16 48,00 7,86 NÃO 55,86 

12 333 
CARLA LAIS DOS SANTOS 

FERNANDES 
15 45,00 8,03 NÃO 53,03 

13 429 JACQUELINE LOPES FAGUNDES 14 42,00 8,44 NÃO 50,44 

14 1322 
RODOLFO DE ALMEIDA 

FIGUEIREDO 
14 42,00 8,42 NÃO 50,42 

15 1075 
ALÁIDE GIZELLY DE FREITAS 

FACUNDES OLIVEIRA 
12 36,00 9,08 SIM 49,59 

16 1493 PÉRSIDE DOS SANTOS PINHEIRO 12 36,00 8,62 NÃO 44,62 

17 519 
ISABELLE MARIA DE OLIVEIRA 

GOMES 
12 36,00 8,18 NÃO 44,18 

18 1481 
ANA CAROLINA ZUQUE DE 

MEDEIROS 
10 30,00 7,30 NÃO 37,30 

19 1180 
VANESSA FRANCIELLI FERREIRA 

LOPES 
9 27,00 8,10 NÃO 35,10 

20 1086 GUSTAVO MEDEIROS SILVEIRA 0 0,00 8,36 NÃO 0,00 

21 1157 
VICTOR HUGO ALMEIDA DE 

MORAES 
0 0,00 0 NÃO 0,00 

 

ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 1401 LÍVIA PAES LEME ROSA 24 72,00 8,46 NÃO 80,46 

2 1507 
HANNA STHEFANIE TAVARES 

BARROS 
23 69,00 8,47 NÃO 77,47 

3 756 CAROLINA LIMA SANTOS 21 63,00 8,48 NÃO 71,48 

4 754 DAISY MAIA DINIZ 21 63,00 8,26 NÃO 71,26 

5 1232 
RAFAEL CÉSAR GUERRA ARAÚJO 

ABRANTES DE FIGUEIREDO 
21 63,00 8,19 NÃO 71,19 

6 25 
ISABELLA ABRANTES LEITE 

BATISTA 
19 57,00 7,93 NÃO 64,93 

7 515 
LÁYLA MOANNA ARAUJO DE 

MORAES 
18 54,00 8,19 NÃO 62,19 

8 559 GABRIELA VAZ CURSINO 17 51,00 8,80 NÃO 59,80 

9 894 
LARISSA KAREN SILVA ALVES DE 

AZEVEDO 
17 51,00 8,50 NÃO 59,50 

10 883 FERNANDA WANDERLEY LUCIO 17 51,00 8,23 NÃO 59,23 

11 1386 
NILTON FIRMINO DA SILVA 

SEGUNDO 
11 33,00 8,31 NÃO 41,31 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

24 

 

GASTROENTEROLOGIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 58 GÓRKI PIRES DE ANDRADE 28 84,00 8,75 NÃO 92,75 

2 274 KELTON DANTAS PEREIRA 24 72,00 8,85 NÃO 80,85 

3 528 
RAYSSA KETHLYN ALVES DE 

CAMPOS 
23 69,00 9,29 NÃO 78,29 

4 1496 MATEUS PACIS PINTO ALVES 21 63,00 8,70 NÃO 71,70 

5 457 AMANDA COELHO XAVIER GOMES 21 63,00 8,40 NÃO 71,40 

6 1263 VINÍCIUS DA COSTA DUARTE 20 60,00 8,48 NÃO 68,48 

7 157 DOUGLAS COELHO DE OLIVEIRA 18 54,00 8,66 NÃO 62,66 

8 1128 MATHEUS AMORIM MARTINS 17 51,00 8,36 NÃO 59,36 

9 897 MARYANE BEZERRA BARROS 16 48,00 8,34 NÃO 56,34 

10 628 PRECI KELLY MOURA SANTIAGO 16 48,00 8,06 NÃO 56,06 

11 1162 
FERNANDA DANIELLE SOUZA 

RIBEIRO 
14 42,00 8,98 NÃO 50,98 

12 326 MARIANA SARMENTO PIRES 14 42,00 8,40 NÃO 50,40 

13 299 MARINA BISPO SANTIAGO LIMA 0 0,00 8,30 NÃO 0,00 

 

 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 1243 
ÉRIKA PATRÍCIA PEREIRA GOMES 

RIBEIRO 
37 66,60 8,58 SIM 82,70 

2 269 MARIA ALBERTINA LEITE SANTOS 40 72,00 9,24 NÃO 81,24 

3 626 
PEDRO PAULO ASSUNÇÃO DA 

SILVA 
40 72,00 9,00 NÃO 81,00 

4 100 
ROBERTA MACIEL ALMEIDA DE 

ANDRADE 
39 70,20 9,27 NÃO 79,47 

5 416 DANILO PESSOA CAMPELLO 39 70,20 9,25 NÃO 79,45 

6 1447 BEATRIZ LOPES DE MEDEIROS 39 70,20 8,88 NÃO 79,08 

7 657 BEATRIZ SILVA DE MELO 39 70,20 8,49 NÃO 78,69 

8 1427 
MOISES DANTAS CARTAXO DE 

ABREU PEREIRA 
38 68,40 8,69 NÃO 77,09 

9 842 ALICE CABRAL FRADE 38 68,40 8,24 NÃO 76,64 

10 199 AMANDA GABRIELA NEVES GOMES 37 66,60 9,29 NÃO 75,89 

11 438 MARIA VANESSA LUCENA ARAUJO 37 66,60 8,95 NÃO 75,55 

12 627 LORENA KARLA CRUZ LUCENA 37 66,60 8,81 NÃO 75,41 

13 1446 
VITÓRIA GABRIELLE FERREIRA 

COSTA 
37 66,60 8,74 NÃO 75,34 

14 208 BRUNA KEROLAYNI LEITE CESÁRIO 37 66,60 8,54 NÃO 75,14 

15 869 HANNA DE AZEVEDO MEDEIROS 37 66,60 8,48 NÃO 75,08 

16 149 
ISABELLE FERNANDES PIMENTA DE 

GOUVEIA 
37 66,60 8,26 NÃO 74,86 

17 9 
CAIO JONAS DE OLIVEIRA 

ABRANTES 
37 66,60 8,24 NÃO 74,84 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

25 

 

18 1326 
LETICIA STEPHANIE PIRES XAVIER 

GOMES RIBEIRO 
37 66,60 8,00 NÃO 74,60 

19 684 
SABRINA SUZELLY OLIVEIRA DE 

ARAGÃO 
36 64,80 8,77 NÃO 73,57 

20 968 
NAYARA MARIA DE ALBUQUERQUE 

RICARDO 
36 64,80 8,62 NÃO 73,42 

21 1306 HUGO DANIEL DE MEDEIROS 36 64,80 8,11 NÃO 72,91 

22 1289 CLARA CÉLIA MARINHO LINHARES 34 61,20 8,97 NÃO 70,17 

23 1535 
ANA CAROLINA ALCÂNTARA 

GONDIM GOMES 
34 61,20 8,72 NÃO 69,92 

24 414 JULIANA CALADO VIEIRA 34 61,20 8,35 NÃO 69,55 

25 1105 
MARIA EDUARDA BEZERRA 

FIGUEIREDO 
33 59,40 8,61 NÃO 68,01 

26 788 SONALY MARIA CLEMENTE SILVA 33 59,40 8,58 NÃO 67,98 

27 805 CIRO PIRES DE SÁ MENDES 33 59,40 8,48 NÃO 67,88 

28 512 ALICE DANTAS LEITE 33 59,40 8,07 NÃO 67,47 

29 1293 
ANA PAULA COELHO DE MELO 

LEITE 
33 59,40 8,07 NÃO 67,47 

30 1485 GABRIELA MARTINS DE QUEIROZ 33 59,40 7,86 NÃO 67,26 

31 1361 
AYANE DE FATIMA QUEIROZ 

FERREIRA 
32 57,60 8,86 NÃO 66,46 

32 91 
LAÍS NARA SANTOS GRANGEIRO 

MIRÔ 
32 57,60 8,85 NÃO 66,45 

33 1335 
RENATA CRISTINA SANTOS 

LACERDA MARTINS 
32 57,60 8,75 NÃO 66,35 

34 910 
THALITA LUSTOSA DE OLIVEIRA 

AVELINO LOPES 
32 57,60 8,52 NÃO 66,12 

35 239 JULIANA DE MELO FIGUEIREDO 32 57,60 8,51 NÃO 66,11 

36 878 
BEATRIZ LIRA BRONZEADO 

CAVALCANTI 
32 57,60 8,49 NÃO 66,09 

37 327 JULIANA CARVALHO FREIRE 32 57,60 8,23 NÃO 65,83 

38 1113 ANA LUIZA DOS SANTOS SILVA 32 57,60 8,22 NÃO 65,82 

39 1000 ALINE DE OLIVEIRA CALDAS 31 55,80 8,84 NÃO 64,64 

40 1359 
MIRELLA LANARA BEZERRA 

SOARES 
31 55,80 8,78 NÃO 64,58 

41 336 
BIANKA MARTINS DA SILVA 

NASCIMENTO 
31 55,80 8,73 NÃO 64,53 

42 972 RAFAELA MORAES GUEDES 31 55,80 8,61 NÃO 64,41 

43 1440 JOYCE DE FIGUEIREDO LEANDRO 31 55,80 8,59 NÃO 64,39 

44 1284 BÁRBARA MADRUGA CAVALCANTI 31 55,80 8,56 NÃO 64,36 

45 1411 
TAMARAH RAQUEL DE FREITAS 

PONTES MACEDO 
31 55,80 8,36 NÃO 64,16 

46 643 
RENATA GOMES PEREIRA DE 

CARVALHO 
31 55,80 8,32 NÃO 64,12 

47 412 
GABRIELA VIEIRA FALCONE DE 

MELO 
31 55,80 8,32 NÃO 64,12 

48 54 GABRIELA NOVAES ALBUQUERQUE 31 55,80 8,28 NÃO 64,08 

49 872 CALINE SIQUEIRA DE MEDEIROS 31 55,80 8,21 NÃO 64,01 

50 880 BÁRBARA BRITO BEZERRA 31 55,80 8,16 NÃO 63,96 

51 887 JENNIFER KATHELEN LIMA 31 55,80 8,06 NÃO 63,86 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

26 

 

ALEXANDRE 

52 115 LUIS FABIANO PASSOS BISPO 31 55,80 7,77 NÃO 63,57 

53 1287 
SARAH SALLES DOS SANTOS 

MARQUES 
30 54,00 8,83 NÃO 62,83 

54 616 RIZIA FERREIRA IVO CAVALCANTE 30 54,00 8,70 NÃO 62,70 

55 132 
MAYZA RAPHAELLA PONTES DE 

OLIVEIRA 
30 54,00 8,60 NÃO 62,60 

56 803 RILARY NATALY DE SOUZA ARAUJO 30 54,00 8,59 NÃO 62,59 

57 513 KRISCIA PINTO TAVARES 30 54,00 8,58 NÃO 62,58 

58 1049 CAROLINE LOPES DA NÓBREGA 30 54,00 8,34 NÃO 62,34 

59 1356 MARINA FERNANDES 30 54,00 8,26 NÃO 62,26 

60 395 RAYSSA GADELHA BARROS 30 54,00 8,07 NÃO 62,07 

61 408 GIOVANA COIMBRA LUZEIRO 30 54,00 8,04 NÃO 62,04 

62 420 
JOÃO LUCAS RODRIGUES 

FERNANDES DE ALMEIDA 
30 54,00 7,82 NÃO 61,82 

63 773 
RAIFF AUGUSTO GALDINO DE 

ARAUJO LUCENA 
30 54,00 7,74 NÃO 61,74 

64 233 
CAMILA RAPHAELA BARBOSA DE 

MEDEIROS 
29 52,20 8,70 NÃO 60,90 

65 572 
LUANNA ANGÉLICA PESQUEIRA 

DUARTE PIRES 
29 52,20 8,58 NÃO 60,78 

66 1029 
ANA PAULA BARBOSA DE LIMA 

FERNANDES 
29 52,20 8,52 NÃO 60,72 

67 959 
BRENNA AGUIAR CARVALHO DE 

SOUSA CORIOLANO 
29 52,20 8,44 NÃO 60,64 

68 261 ANDRESSA DA SILVA GUERRA 29 52,20 8,39 NÃO 60,59 

69 933 DAYANNE DOS SANTOS RIBEIRO 29 52,20 8,27 NÃO 60,47 

70 561 
MARIAH LAVYNYA ANDRADE DE 

PONTES 
29 52,20 8,23 NÃO 60,43 

71 688 
ALYNE BARRETO MESQUITA DE 

GOÉS 
29 52,20 8,07 NÃO 60,27 

72 718 MARIANA MARIA CRUZ ARAÚJO 29 52,20 8,03 NÃO 60,23 

73 88 INGRID PALOMA MACHADO VIEIRA 29 52,20 8,03 NÃO 60,23 

74 1003 BRENDSON GONÇALVES DA COSTA 29 52,20 7,91 NÃO 60,11 

75 402 LEONARDO DE OLIVEIRA MALHEIRO 29 52,20 7,74 NÃO 59,94 

76 188 ALINE CORDEIRO DE AZEVEDO 28 50,40 8,88 NÃO 59,28 

77 483 GABRIELA RIBEIRO SOARES 28 50,40 8,64 NÃO 59,04 

78 1214 NATALIA VALENÇA PEQUENO 28 50,40 8,63 NÃO 59,03 

79 523 PRISCILA DOS SANTOS CARDOSO 28 50,40 8,57 NÃO 58,97 

80 400 
MARIA IZABEL MORAIS DE 

LACERDA 
25 45,00 8,56 SIM 58,92 

81 318 
HUELLEN NUNES CAVALCANTE DE 

SÁ CARVALHO 
28 50,40 8,45 NÃO 58,85 

82 986 SIMONE DA SILVA NETO 28 50,40 8,44 NÃO 58,84 

83 133 
FERNANDA FREIRE MEDEIROS DE 

ARAUJO 
28 50,40 8,29 NÃO 58,69 

84 1221 
FERNANDA HELENA BARACUHY DA 

FRANCA PEREIRA 
28 50,40 8,24 NÃO 58,64 

85 1375 INGRID ROBERTA MARQUES ALVES 28 50,40 8,23 NÃO 58,63 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

27 

 

86 103 LORENA SODRÉ MAYER 28 50,40 8,05 NÃO 58,45 

87 507 
NATHALIA CRISTINE NUNES 

MENEZES 
28 50,40 8,04 NÃO 58,44 

88 335 CLECIANA BEZERRA DE SA 28 50,40 7,90 NÃO 58,30 

89 82 
PAULA ELISABETE FERREIRA DA 

ROCHA 
27 48,60 8,72 NÃO 57,32 

90 338 BIANCA CONSERVA FREIRE 27 48,60 8,62 NÃO 57,22 

91 1100 JHONATAN FAUSTO GUIMARAES 27 48,60 8,54 NÃO 57,14 

92 480 
PAULO RENATO MORAIS 

FIGUEIREDO 
27 48,60 8,54 NÃO 57,14 

93 730 ANA VICTORIA MARIANO DE MATOS 27 48,60 8,52 NÃO 57,12 

94 1405 
FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA 

SILVA 
27 48,60 8,41 NÃO 57,01 

95 1414 
VITÓRIA FRANÇA DE OLIVEIRA 

OPORTO 
27 48,60 8,33 NÃO 56,93 

96 1433 
NATÁLIA ALCÂNTARA MOTA 

MALVEIRA 
27 48,60 8,30 NÃO 56,90 

97 458 
LÍVIA VASCONCELOS DE ARAUJO 

SIMÕES 
27 48,60 8,24 NÃO 56,84 

98 1043 MAYARA BARROS SANTIAGO 27 48,60 8,22 NÃO 56,82 

99 253 NICOLE BARBOSA DE SIQUEIRA 27 48,60 8,15 NÃO 56,75 

100 1549 
NICOLE MARTINS PAIVA BRITO DE 

MELO 
27 48,60 8,12 NÃO 56,72 

101 1069 CLARISSE VIEIRA DE ALMEIDA 27 48,60 7,86 NÃO 56,46 

102 1107 
ANA LAURA GARRIDO DE OLIVERIA 

PINTO 
27 48,60 7,77 NÃO 56,37 

103 516 JESSICA ASSUNÇAO JATAI 27 48,60 7,70 NÃO 56,30 

104 906 PALOMA LOPES DE MELO 26 46,80 8,74 NÃO 55,54 

105 155 ALICE SLONGO 26 46,80 8,73 NÃO 55,53 

106 1510 
LUIZ FILIPE DE ARAGÃO COSTA 

FERREIRA 
26 46,80 8,71 NÃO 55,51 

107 1210 ISABELLE MELO COSTA 26 46,80 8,52 NÃO 55,32 

108 1518 VICTOR RYAN SALES THOMÉ 26 46,80 8,36 NÃO 55,16 

109 445 IONY SANTANA SANTOS DANTAS 26 46,80 8,24 NÃO 55,04 

110 679 
FELIPE JOSE PEREIRA DE 

CARVALHO 
26 46,80 8,14 NÃO 54,94 

111 1343 LÍVIA DE ARAÚJO CAVALCANTE 26 46,80 8,10 NÃO 54,90 

112 527 DANIELA JALES DANTAS DINIZ 26 46,80 7,89 NÃO 54,69 

113 1218 JAILSON REGIS NOGUEIRA FILHO 26 46,80 7,84 NÃO 54,64 

114 956 
GUILHERME HENRIQUE 

RODRIGUES IDALINO 
26 46,80 7,65 NÃO 54,45 

115 219 ANA FLAVIA ASSIS SILVA 26 46,80 7,64 NÃO 54,44 

116 24 MIRIAN BEATRIZ GOMES DA SILVA 25 45,00 8,95 NÃO 53,95 

117 899 LUDMYLA ALVES DA SILVA 25 45,00 8,38 NÃO 53,38 

118 175 
MANUELA DE ANDRADE 

CAVALCANTI PEREIRA 
25 45,00 8,29 NÃO 53,29 

119 1202 
RAQUEL TORRES BEZERRA 

DANTAS 
25 45,00 8,19 NÃO 53,19 

120 65 ANA PAULA BEZERRA FONSECA 25 45,00 7,83 NÃO 52,83 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

28 

 

121 996 GRAZYELLE LINHARES LEITE 24 43,20 8,26 NÃO 51,46 

122 867 
GÉSSICA MAYHARA PEREIRA 

MEDEIROS 
24 43,20 7,77 NÃO 50,97 

123 676 ANA LUIZA SILVA DE LIMA 24 43,20 7,50 NÃO 50,70 

124 93 EMERSON CAVALCANTE SERRA 28 50,40 0,00 NÃO 50,40 

125 1027 IZABEL FERREIRA DE MIRANDA 23 41,40 8,11 NÃO 49,51 

126 1115 
LIZANDRA LEANDRO ALMEIDA 

PINTO 
23 41,40 7,62 NÃO 49,02 

127 1409 THAMARA LEITE LOPES CARNEIRO 22 39,60 8,29 NÃO 47,89 

128 95 
TATYANA ANDRADE DE LIMA 

TRINDADE 
22 39,60 8,21 NÃO 47,81 

129 52 
MARIA FERNANDA VENTURA DE 

CASTRO ALMEIDA 
22 39,60 8,19 NÃO 47,79 

130 806 
GABRIELLA TEIXEIRA DA ROCHA 

CABRAL SILVEIRA 
22 39,60 7,97 NÃO 47,57 

131 1434 NATALIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 22 39,60 7,92 NÃO 47,52 

132 1492 JESSICA MARIANA PINTO DE SOUZA 25 45,00 0,00 NÃO 45,00 

133 1520 BRUNA MOURA SANTOS 20 36,00 8,35 NÃO 44,35 

134 687 SIBELE VIEIRA PEREIRA 20 36,00 8,30 NÃO 44,30 

135 882 
AMANDA MARIA CAVALCANTE 

SOARES 
20 36,00 8,23 NÃO 44,23 

136 943 VILENE DANTAS GOUVEIA 17 30,60 7,76 NÃO 38,36 

137 656 CECILIA FRAZÃO CASTRO 0 0,00 8,63 NÃO 0,00 

138 213 TAYNAH DE ALMEIDA MELO 0 0,00 8,57 NÃO 0,00 

139 1546 ZILDETE VIEIRA PEDROSA GOMES 0 0,00 8,46 NÃO 0,00 

140 985 
JOSÉ GUILHERME MILENO 

FERREIRA 
0 0,00 8,29 NÃO 0,00 

141 1478 ANTONIO ROGERIO DE LIMA PAIVA 0 0,00 8,12 NÃO 0,00 

142 286 MARIA MANUELA SANTOS VERAS 0 0,00 0 NÃO 0,00 

 

 

HEPATOLOGIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 804 RENATA SOARES FERREIRA 12 36,00 8,38 NÃO 44,38 

 

 

INFECTOLOGIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 738 MATHEUS DE LIMA GARCIA 37 66,60 8,82 NÃO 75,42 

2 682 RENATO CAVALCANTI BARRETO 31 55,80 9,06 NÃO 64,86 

3 1070 ROBERTA ALVES FELIPE BOLIVAR 29 52,20 8,81 NÃO 61,01 

4 655 
TÉCIO EMMANUEL DE MACEDO E 

SOUZA 
29 52,20 8,11 NÃO 60,31 

5 843 
DANIELA CARLA LAMENHA DE 

ALBUQUERQUE 
23 41,40 8,57 SIM 54,97 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

29 

 

6 1389 ANDRÉ LINS DE SOUZA 24 43,20 7,97 NÃO 51,17 

7 1476 MARINA DE MEDEIROS SOUTO 24 43,20 7,55 NÃO 50,75 

8 1111 NARA PERCILIA DA SILVA SENA 23 41,40 7,97 NÃO 49,37 

9 85 
POLLYANNA SOUSA FERREIRA 

PAIVA CESARINO 
22 39,60 8,17 NÃO 47,77 

10 314 
DANIEL DE ANDRADE 

MONTENEGRO FERNANDES 
0 0,00 7,33 NÃO 0,00 

 

 

MASTOLOGIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 761 MARYANA NEVES DE SOUZA 25 75,00 8,06 NÃO 83,06 

2 608 CAROLINA MIRA MACIEL PEREIRA 23 69,00 8,76 NÃO 77,76 

3 646 
KARLA CRISTINA FRANCO 

GUIMARÃES NUNES 
21 63,00 7,90 NÃO 70,90 

4 473 JÉSSICA MARRY JACOME GURGEL 11 33,00 8,30 NÃO 41,30 

 

 

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 444 GUSTAVO PERES VALADÃO 39 70,20 9,22 NÃO 79,42 

2 122 
IGOR BRONZEADO CAHINO MOURA 

DE ALMEIDA 
39 70,20 9,18 NÃO 79,38 

3 92 KAUÊ KEMIAC SANTOS 39 70,20 8,61 NÃO 78,81 

4 1461 JÚLIA CAROLINE LEITE FALCÃO 36 64,80 8,07 NÃO 72,87 

5 322 
TATIANA FILIZOLA DANTAS 

CARNEIRO 
35 63,00 8,51 NÃO 71,51 

6 83 WENDSON ARAUJO MOURA 35 63,00 8,23 NÃO 71,23 

7 599 MAYARA PEREIRA DE ARAÚJO 34 61,20 9,06 NÃO 70,26 

8 1090 THIAGO BESSA LOPES 33 59,40 9,27 NÃO 68,67 

9 31 THAINÁ RODRIGUES EVANGELISTA 33 59,40 9,09 NÃO 68,49 

10 282 JOÃO PAULO VERAS NASCIMENTO 33 59,40 8,62 NÃO 68,02 

11 852 
JOÃO MARÇAL MEDEIROS DE 

SOUSA 
32 57,60 9,27 NÃO 66,87 

12 388 GABRIELA DE GRIJP CABRAL 32 57,60 9,10 NÃO 66,70 

13 119 CLAYTON LEITE DE MOURA 32 57,60 8,97 NÃO 66,57 

14 784 LUCAS CORDEIRO ANDRADE REGO 32 57,60 8,66 NÃO 66,26 

15 780 
MATHEUS ULISSES COUTINHO 

SARAIVA 
32 57,60 8,47 NÃO 66,07 

16 1286 LAIS KATERINE AVELINO CARDOSO 32 57,60 8,24 NÃO 65,84 

17 1428 LETÍCIA PINHEIRO DE MELO 31 55,80 9,11 NÃO 64,91 

18 332 RAQUEL CARLOS DE BRITO 31 55,80 8,68 NÃO 64,48 

19 44 LARISSA DE FREITAS BERTOLDO 31 55,80 8,57 NÃO 64,37 

20 1468 BRUNNO GUSTAVO DA SILVA 31 55,80 8,45 NÃO 64,25 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

30 

 

21 1373 YASMIN ELORA LOBATO LOPES 30 54,00 9,19 NÃO 63,19 

22 923 CAMILA TOSTA METZKER 30 54,00 9,11 NÃO 63,11 

23 1187 RHAYSSA LORENA SILVA BRAZÃO 30 54,00 8,60 NÃO 62,60 

24 997 HEITOR RODRIGUES VALENTIM 29 52,20 8,75 NÃO 60,95 

25 1269 ARIEL ALVARADO FALCÃO 29 52,20 8,63 NÃO 60,83 

26 1299 IANE ALVES DE LEMOS 29 52,20 8,54 NÃO 60,74 

27 50 FILIPE BARBOSA DA COSTA 29 52,20 8,32 NÃO 60,52 

28 1377 CAIO LUCAS BATISTA ABRANTES 29 52,20 7,91 NÃO 60,11 

29 1402 JÉSSICA PEREIRA DA SILVA 28 50,40 8,50 NÃO 58,90 

30 295 THAÍS NOEL MIASATO 28 50,40 8,14 NÃO 58,54 

31 478 LAÍS PEREIRA DA SILVA 27 48,60 8,64 NÃO 57,24 

32 1337 ANNA DÉBORA FERREIRA DA SILVA 27 48,60 8,47 NÃO 57,07 

33 1282 NICE ISABEL DA SILVA TIBÚRCIO 27 48,60 8,16 NÃO 56,76 

34 1167 RUY FORMIGA BARROS NETO 26 46,80 8,78 NÃO 55,58 

35 1453 
CATARINA GUERREIRO DE 

CARVALHO 
26 46,80 7,75 NÃO 54,55 

36 1156 ISABELLE BERNARDO ALVES 25 45,00 8,46 NÃO 53,46 

37 1395 
MICAEL BARBOSA BEZERRA VIEIRA 

DE LIMA 
25 45,00 7,89 NÃO 52,89 

38 1292 LUIZ DE ASSIS ALMEIDA NETO 25 45,00 7,81 NÃO 52,81 

39 1168 
FRANCISCO VICTOR CAVALCANTE 

DE ANDRADE HENRIQUE 
24 43,20 8,58 NÃO 51,78 

40 75 MILENA MARIA GABRIELLE SILVA 24 43,20 8,50 NÃO 51,70 

41 698 CAROLINE KAREN NUNES 24 43,20 8,41 NÃO 51,61 

42 1246 NATALLE WOLD GOMES DA SILVA 24 43,20 8,30 NÃO 51,50 

43 1073 YASMIN FOLENA ARAÚJO 24 43,20 8,20 NÃO 51,40 

44 1538 
WANDERSON ROMÁRIO DE PÁDUA 

BEZERRA 
24 43,20 7,58 NÃO 50,78 

45 1383 
ANTÔNIO RAMOS NOGUEIRA 

FERNANDES 
23 41,40 8,92 NÃO 50,32 

46 99 GIOVANNI DELA BIANCA DE ATAIDE 23 41,40 8,02 NÃO 49,42 

47 482 
RODRIGO DE SOUSA BATISTA 

VIEIRA 
23 41,40 7,62 NÃO 49,02 

48 1334 
ANA VITORIA MANGABEIRA 

MASCARENHAS 
21 37,80 8,46 NÃO 46,26 

49 1098 NADYELLE TARGINO DE LIMA 22 39,60 6,52 NÃO 46,12 

50 1392 
EMYLAINE FIRMINO DE 

VASCONCELOS 
21 37,80 7,80 NÃO 45,60 

51 1448 
ARTHUR GONÇALVES DE LIMA 

FRANÇA 
19 34,20 7,47 NÃO 41,67 

52 289 HIANNY RIBEIRO CABRAL LAPENDA 18 32,40 8,59 NÃO 40,99 

53 387 
LETICIA ANAISA DE ARAUJO 

DANTAS 
0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

54 1460 NATÁLIA MEDEIROS SANGUINETTE 0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

55 877 
KAREN STEPHANNIE CARVALHO 

VITAL 
0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

56 1462 LEONARDO GUIMARAES DA PENHA 0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

57 1503 EDUARDO JOSÉ DA COSTA 0 0,00 0 NÃO 0,00 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

31 

 

FURTADO 

58 529 
PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO 

FELICIANO 
0 0,00 0 NÃO 0,00 

 

 

MEDICINA INTENSIVA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 443 JORISMAR DE OLIVEIRA COSTA 42 75,60 8,94 NÃO 84,54 

2 1324 ROGERIO ALVES DE SANTANA 36 64,80 8,65 NÃO 73,45 

3 1345 
ANTONIO LAZARO ARAUJO LUCENA 

SILVA 
32 57,60 8,17 SIM 72,35 

4 934 
ANDRE CARLOS DE OLIVEIRA 

AQUINO 
33 59,40 8,60 NÃO 68,00 

5 622 
HUMBERTO CARLOS VALE FEITOSA 

SEGUNDO 
33 59,40 8,57 NÃO 67,97 

6 1333 
BEATRIZ VIRGINIA FERNANDES 

LIMA DE MACEDO 
33 59,40 8,27 NÃO 67,67 

7 633 FELIPE ALMEIDA GONÇALVES 32 57,60 8,28 NÃO 65,88 

8 1016 MELISSA MACHADO LIMA GUERRA 31 55,80 9,03 NÃO 64,83 

9 921 WAGNER NEVES FERNANDES 31 55,80 8,44 NÃO 64,24 

10 1059 DANIELLE MEDEIROS URQUIZA 31 55,80 8,12 NÃO 63,92 

11 323 BRUNA PESSOA NOBREGA 30 54,00 9,78 NÃO 63,78 

12 1475 
ISAAC IAN TEODORO DE LIMA 

MOREIRA 
30 54,00 9,14 NÃO 63,14 

13 1272 
MARIA DE FÁTIMA COSTA DE 

ARAÚJO 
30 54,00 9,03 NÃO 63,03 

14 1079 
FLAUBER TEIXEIRA MACHADO 

SEGUNDO 
30 54,00 7,63 NÃO 61,63 

15 28 
DANIELE SANTANA DE 

VASCONCELOS 
28 50,40 8,88 NÃO 59,28 

16 1220 INGRID DE MOURA MEDEIROS 28 50,40 8,60 NÃO 59,00 

17 421 LUÍS ANTÔNIO ARAÚJO DE BRITO 28 50,40 8,22 NÃO 58,62 

18 1290 
MARIANA BELMONT CARVALHO 

XAVIER CRUZ 
28 50,40 8,09 NÃO 58,49 

19 832 SEBASTIÃO ELVIRO LOPES JUNIOR 26 46,80 7,99 NÃO 54,79 

20 1307 DANILO ROCHA LINS 26 46,80 7,48 NÃO 54,28 

21 1095 
ANA CRISTINA FERNANDES 

CORONEL 
25 45,00 7,95 NÃO 52,95 

22 279 ELTON DOS SANTOS VERAS 29 52,20 0,00 NÃO 52,20 

23 825 AUGUSTO DE SOUZA XAVIER 29 52,20 0,00 NÃO 52,20 

24 353 
RAPHAEL HENRIQUE DE LIMA 

FREIRE 
24 43,20 8,88 NÃO 52,08 

25 724 
PRISCILLA ELIZABETH VIEIRA 

FERNANDES TEOTONIO 
24 43,20 7,87 NÃO 51,07 

26 1303 FRANCISCO MARTINS FORMIGA 23 41,40 8,70 NÃO 50,10 

27 1254 
RODRIGO ADRIANO FIGUEIREDO 

DE OLIVEIRA 
23 41,40 7,89 NÃO 49,29 

28 21 VINÍCIUS DE RESENDE SANTOS 21 37,80 8,78 NÃO 46,58 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

32 

 

29 554 
PEDRO JORGE PINHEIRO DE 

ARAUJO 
21 37,80 7,97 NÃO 45,77 

30 1204 REBECA CHIARA ARAUJO DE MELO 20 36,00 8,25 NÃO 44,25 

31 940 
FRANCISCO ANDERSON DE SÁ 

CARVALHO 
0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

32 67 
JOEDYSON EMMANUEL DE 

MACEDO MAGALHAES 
0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

33 1297 
KIELCYELLEN TÂMARA DE 

CARVALHO 
0 0,00 8,40 NÃO 0,00 

34 40 DANIEL SARMENTO BEZERRA 0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

35 1544 HENRIQUE MONTEIRO GOMES 0 0,00 0,00 NÃO 0,00 

36 107 
PRISCILLA URQUIZA RODRIGUES 

DE MEDEIROS 
0 0,00 0 NÃO 0,00 

 

 

 

OFTALMOLOGIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 407 MATEUS MENDES MARCICO 40 72,00 8,27 NÃO 80,27 

2 467 
JABNEEL TASSIANO DOS SANTOS 

NOGUEIRA 
39 70,20 8,73 NÃO 78,93 

3 1436 AILA IRINEU DE MOURA FREIRE 38 68,40 9,09 NÃO 77,49 

4 671 HELOISA ALVES DOS SANTOS 38 68,40 8,99 NÃO 77,39 

5 162 
ROBERTA CARNEIRO DE SOUSA 

GOMES 
38 68,40 8,74 NÃO 77,14 

6 650 LARISSA PETRONIO SAMPAIO 38 68,40 8,64 NÃO 77,04 

7 1057 DANIEL MEIRA NÓBREGA DE LIMA 37 66,60 9,14 NÃO 75,74 

8 79 ANANDA COSTA DOMINGOS 37 66,60 8,64 NÃO 75,24 

9 1316 THAÍSE BIANCA MARIZ GUEDES 33 59,40 8,92 SIM 75,15 

10 313 
JOAO VITOR BRUSQUI 

WOICIEKOSKI 
37 66,60 8,20 NÃO 74,80 

11 967 RODRIGO ALMEIDA MACIEL 37 66,60 7,60 NÃO 74,20 

12 947 NARRIMAN PATÚ HAZIME 36 64,80 9,39 NÃO 74,19 

13 726 
FRANCISCO AIRTON MACÊDO 

JUNIOR 
36 64,80 8,55 NÃO 73,35 

14 485 MÁRIO AUGUSTO SANTOS PEIXOTO 36 64,80 8,37 NÃO 73,17 

15 1164 
RUNA DE NEGREIROS FERNANDES 

JUNQUEIRA 
36 64,80 8,28 NÃO 73,08 

16 12 VITÓRIA TORRES GONZALES 35 63,00 8,77 NÃO 71,77 

17 1439 STEFANY LIMA PONTES 34 61,20 8,85 NÃO 70,05 

18 847 EMERSON DE SIQUEIRA DA CRUZ 34 61,20 8,34 NÃO 69,54 

19 813 
SUZANE CRISTINA DE LIMA 

FILGUEIRA 
34 61,20 7,68 NÃO 68,88 

20 685 LÍVIA CAROLINE COELHO CALDAS 33 59,40 8,64 NÃO 68,04 

21 963 HUGO LEONARDO NERI DE LIMA 33 59,40 8,54 NÃO 67,94 

22 1193 
ÂNGELO JOSÉ PIMENTEL DE 

AZEVEDO 
33 59,40 7,91 NÃO 67,31 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

33 

 

23 1445 WLADIA PONTES ARAUJO 32 57,60 8,84 NÃO 66,44 

24 378 LAICE ROLIM MOREIRA 32 57,60 8,77 NÃO 66,37 

25 1182 WIARY SHAYANY 32 57,60 8,58 NÃO 66,18 

26 461 
PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA E 

SILVA 
32 57,60 8,52 NÃO 66,12 

27 965 RINALDO REMIGIO MENDES JUNIOR 32 57,60 8,46 NÃO 66,06 

28 177 RAFAEL COSTA CALIXTO 32 57,60 8,23 NÃO 65,83 

29 993 DEBORA LUIZA DA COSTA PEREIRA 32 57,60 8,11 NÃO 65,71 

30 1370 
GLAUCIO DE JESUS SANTOS 

GARCIA 
31 55,80 8,45 NÃO 64,25 

31 11 
THAÍS MARTINS NAZARETH 

MACHADO 
31 55,80 8,38 NÃO 64,18 

32 57 CAMILA FERNANDES FELIX 31 55,80 8,23 NÃO 64,03 

33 350 
ANDREI LUIZ FERNANDES DO 

CARMO 
31 55,80 7,90 NÃO 63,70 

34 143 ANA CLARA OLIVEIRA DA SILVA 30 54,00 8,53 NÃO 62,53 

35 315 LARA BORGES BARBOSA 30 54,00 8,40 NÃO 62,40 

36 427 TIAGO FERREIRA AZEVEDO 30 54,00 7,97 NÃO 61,97 

37 1110 
ESTEVÃO MICHEL SANTANA DE 

LUNA 
29 52,20 8,67 NÃO 60,87 

38 1175 
RODOLFO EBERT DE OLIVEIRA 

GARCIA 
29 52,20 8,66 NÃO 60,86 

39 6 JOSÉ FLÁVIO MARTINS PEREIRA 29 52,20 8,64 NÃO 60,84 

40 644 
RUBIO CELSO CORREIA DOS 

SANTOS 
29 52,20 8,08 NÃO 60,28 

41 1490 GABRIELA RAMOS OLIVEIRA 29 52,20 7,77 NÃO 59,97 

42 735 CAIO VINICIUS SBALCHIERO SILVA 28 50,40 9,11 NÃO 59,51 

43 886 
ANA CAROLINA POLICARPO 

NASCIMENTO 
28 50,40 8,43 NÃO 58,83 

44 1277 TAINA ROLIM MACHADO CORNELIO 28 50,40 8,33 NÃO 58,73 

45 750 
CAMILA DA NÓBREGA MEDEIROS 

SOARES 
28 50,40 8,15 NÃO 58,55 

46 1230 
MARTINHO HERMESON DE MATOS 

FURTADO 
28 50,40 7,92 NÃO 58,32 

47 1032 PETRÔNIO VILAR CAMPOS FILHO 28 50,40 7,65 NÃO 58,05 

48 1039 JOANA DE SOUSA RIBEIRO 27 48,60 9,04 NÃO 57,64 

49 41 VINÍCIUS DE MORAES GALINDO 28 50,40 7,10 NÃO 57,50 

50 302 
MARIANNA MACIEL SCHETTINI DE 

QUEIROZ 
27 48,60 8,00 NÃO 56,60 

51 1467 WELLINGTON HUGO DA SILVA 27 48,60 7,73 NÃO 56,33 

52 588 LARISSA VIRGINIA GOMES PAIVA 27 48,60 7,72 NÃO 56,32 

53 1015 CAIO ARAÚJO DE HOLANDA SOUZA 27 48,60 7,46 NÃO 56,06 

54 433 LAIS TOSCANO VIANA BATISTA 26 46,80 8,48 NÃO 55,28 

55 1379 
CHRISTIAN NATÃ DUARTE SIMÕES 

DE MELO 
26 46,80 8,40 NÃO 55,20 

56 936 ARIELE PINTO NEVES 26 46,80 8,24 NÃO 55,04 

57 311 PAULO ROBERTO DE LIMA LINS 26 46,80 8,09 NÃO 54,89 

58 1058 MAÍRA MACEDO SILVA 26 46,80 8,01 NÃO 54,81 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

34 

 

59 1212 
RAISSA SARMENTO GADELHA 

MARQUES 
25 45,00 8,70 NÃO 53,70 

60 1222 AMANDA AZEVEDO GHERSEL 25 45,00 8,66 NÃO 53,66 

61 1480 DIEGO AURELIANO DE MOURA 25 45,00 8,66 NÃO 53,66 

62 581 DANNYELE LIMA OLIVEIRA 25 45,00 8,42 NÃO 53,42 

63 71 POLYANA LINS DANTAS 25 45,00 8,41 NÃO 53,41 

64 1419 
VILANNY GABRIELLA SOARES 

PEREIRA 
25 45,00 8,22 NÃO 53,22 

65 1513 
RENATA CAROLINE WANDERLEY 

NOBRE 
25 45,00 8,22 NÃO 53,22 

66 1189 
DENNIS DE MENEZES CORTÊS 

BEZERRA 
25 45,00 8,09 NÃO 53,09 

67 815 INGRID PINTO TORRES 24 43,20 8,69 NÃO 51,89 

68 383 ELIEZIO DE OLIVEIRA MAIA JUNIOR 24 43,20 8,39 NÃO 51,59 

69 802 CAYNNÁ KEFNNY MUNIZ GONZAGA 24 43,20 8,05 NÃO 51,25 

70 1192 MAYRA ARNAUD SILVA 24 43,20 7,76 NÃO 50,96 

71 873 MICHELE ROCHA DE ARAUJO 24 43,20 7,62 NÃO 50,82 

72 419 LUÍSA CASTOR CRUZ DE ATHAYDE 23 41,40 8,55 NÃO 49,95 

73 1387 MATHEUS DE AGUIAR MADEIRO 23 41,40 8,54 NÃO 49,94 

74 1319 RAÍSSA MARIA DA SILVA FRAZÃO 22 39,60 8,05 NÃO 47,65 

75 222 
PAULO ROBERTO DE 

ALBUQUERQUE MAGALHAES 
21 37,80 8,98 NÃO 46,78 

76 732 EDUARDO VALENÇA GUSMÃO 21 37,80 8,38 NÃO 46,18 

77 946 LUCIMERE ALVES DOS SANTOS 21 37,80 8,36 NÃO 46,16 

78 824 ACHILLES DE SOUZA ANDRADE 18 32,40 8,43 NÃO 40,83 

 

 

PEDIATRIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 342 
ANGÉLICA DIAS MEIRELLES 

FORMIGA BARROS 
39 70,20 8,92 NÃO 79,12 

2 45 
MARIA AMÉLIA DE JESUS RAMOS 

ALBUQUERQUE 
37 66,60 9,48 NÃO 76,08 

3 520 
RENNAN LOUREIRO BATISTA 

MARINHO 
36 64,80 8,87 NÃO 73,67 

4 1323 FELIPE SILVA BARBOSA 36 64,80 8,24 NÃO 73,04 

5 1099 GABRIELLY DE OLIVEIRA VIANA 35 63,00 9,01 NÃO 72,01 

6 865 DALILA MARIA TROVÃO DE SOUZA 35 63,00 8,67 NÃO 71,67 

7 779 BRUNA LOPES CACAU 35 63,00 8,60 NÃO 71,60 

8 237 
GABRIELA DE VASCONCELOS 

BARROS 
35 63,00 8,54 NÃO 71,54 

9 915 
CAROLINE FEITOSA MONTEIRO 

CHAGAS DE ANDRADE 
35 63,00 8,40 NÃO 71,40 

10 857 ARIANY CIBELLE COSTA REZENDE 34 61,20 8,81 NÃO 70,01 

11 739 INGRYD SOARES OLIVEIRA 34 61,20 8,77 NÃO 69,97 

12 185 
CINTHIA COSTA MACIEL LIMA 

FERNANDES 
34 61,20 8,40 NÃO 69,60 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

35 

 

13 568 
LOANNE TAVARES BEZERRA 

FEITOSA 
33 59,40 8,93 NÃO 68,33 

14 1314 JOSÉ CASSIMIRO NETTO 33 59,40 8,79 NÃO 68,19 

15 703 AMANDA MENDES DANTAS 33 59,40 8,76 NÃO 68,16 

16 793 MARILIA DIAS GOMES E SILVA 33 59,40 8,49 NÃO 67,89 

17 800 ANA FLÁVIA MOURA MONTEIRO 33 59,40 8,40 NÃO 67,80 

18 514 FELIPE SOARES LOPES 33 59,40 7,88 NÃO 67,28 

19 841 ANNA JAMYLLE DIAS BORGES LEAL 31 55,80 8,90 NÃO 64,70 

20 677 
TATIANA PATRÍCIA TEIXEIRA 

BEZERRA 
28 50,40 8,33 SIM 64,60 

21 104 
BÁRBARA CELLY BORGES 

CAPISTRANO 
31 55,80 8,79 NÃO 64,59 

22 791 
VICTOR GUILHERME MENDONCA 

DE ARRUDA 
31 55,80 8,73 NÃO 64,53 

23 755 LORENA NAREL FERREIRA BATISTA 31 55,80 8,64 NÃO 64,44 

24 1376 
TAYSSA CAROLINNIE MORAIS DE 

ARRUDA 
31 55,80 8,36 NÃO 64,16 

25 960 RAIANA ZACARIAS DE MACÊDO 30 54,00 8,78 NÃO 62,78 

26 339 
VALESKA RODRIGUES APOLINÁRIO 

DA SILVA 
30 54,00 8,49 NÃO 62,49 

27 1170 ANA BEATRIZ VARELA SANTOS 30 54,00 8,03 NÃO 62,03 

28 124 
DANIELLY PAMELLA TEIXEIRA 

BARBOSA 
30 54,00 7,69 NÃO 61,69 

29 89 
LÍLIAN SIQUEIRA GONÇALVES DE 

ANDRADE 
29 52,20 8,70 NÃO 60,90 

30 505 ROZIMARA SILVA PEREIRA BRITO 29 52,20 8,63 NÃO 60,83 

31 1094 ALINE MORAIS LOPES 29 52,20 8,62 NÃO 60,82 

32 487 MARCELA SOUZA COSTA LIMA 29 52,20 8,61 NÃO 60,81 

33 1080 FABIANA DE CARVALHO DANTAS 29 52,20 8,50 NÃO 60,70 

34 525 SABRINA DINIZ CRUZ DE ARAUJO 29 52,20 8,18 NÃO 60,38 

35 343 MARIA CLARA SANTOS DE OLIVEIRA 28 50,40 9,04 NÃO 59,44 

36 683 ÉMYLLE MEIRA LIMA DE CARVALHO 28 50,40 8,85 NÃO 59,25 

37 1421 
MARINA BEATRIZ DE CARVALHO 

LIMA 
28 50,40 8,45 NÃO 58,85 

38 590 
NATHALIA DANTAS DE FREITAS 

REGO 
28 50,40 8,37 NÃO 58,77 

39 1169 
MARTHINA BEATRIZ OLIVEIRA DA 

NOBREGA 
28 50,40 8,31 NÃO 58,71 

40 80 ANDIARA NATTRODT THOME 28 50,40 8,21 NÃO 58,61 

41 891 BÁRBARA ALVES DE MOURA 28 50,40 8,14 NÃO 58,54 

42 1301 IANA LARISSA DOS REIS FERREIRA 27 48,60 9,07 NÃO 57,67 

43 809 
FERNANDA LOUISE SCHMIDLIN 

NASCIMENTO 
27 48,60 8,52 NÃO 57,12 

44 1313 VITÓRIA KELLY DANTAS MONTEIRO 27 48,60 8,25 NÃO 56,85 

45 436 TATIANE SILVA GONÇALVES 27 48,60 8,15 NÃO 56,75 

46 1505 
VIVIAN MARIA VIEIRA MOURA DE 

HOLANDA 
27 48,60 8,09 NÃO 56,69 

47 1198 ALISSON ALVES SILVA 27 48,60 7,73 NÃO 56,33 

48 450 EMANUELLE NÓBREGA DE 26 46,80 8,75 NÃO 55,55 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

36 

 

MEDEIROS COELHO 

49 435 POLYANA MARIA CRUZ COLLAÇO 26 46,80 8,49 NÃO 55,29 

50 1291 AMANDA WONG RODRIGO 26 46,80 8,23 NÃO 55,03 

51 8 TAÍS SUASSUNA SALDANHA 26 46,80 8,01 NÃO 54,81 

52 32 ANA LUIZA FERNANDES VIEIRA 25 45,00 8,83 NÃO 53,83 

53 1054 LORENA LAUANA CIRILO SILVA 25 45,00 8,49 NÃO 53,49 

54 1068 
ROSANE NAYARA DE MEDEIROS 

ALVES FERNANDES 
25 45,00 7,69 NÃO 52,69 

55 229 
LUANA JAQUELINE GUANABARA 

ARAGÃO 
25 45,00 7,25 NÃO 52,25 

56 377 ONOFRE PINTO DE ALMEIDA NETO 24 43,20 8,80 NÃO 52,00 

57 1497 ANNESTELLA DE LIMA PINTO 24 43,20 8,41 NÃO 51,61 

58 17 BEATRIZ SILVA DE JESUS SOUSA 24 43,20 8,40 NÃO 51,60 

59 606 INGRA ELLEN MENEZES RUFINO 24 43,20 8,30 NÃO 51,50 

60 1499 KÍSSIA ROBERTA DE LUNA CELANI 24 43,20 8,04 NÃO 51,24 

61 161 YNGRID DA ROCHA FERNANDES 23 41,40 9,78 NÃO 51,18 

62 1132 ROSICLEIA MOURA GOMES 24 43,20 7,00 NÃO 50,20 

63 359 
BEATRIZ CRISTINA BARBOSA DOS 

SANTOS 
23 41,40 8,61 NÃO 50,01 

64 729 
ANLEIDA DE AMORIM ALMEIDA 

ROQUE 
23 41,40 8,57 NÃO 49,97 

65 901 ABEL BARBOSA DE ARAUJO GOMES 23 41,40 8,18 NÃO 49,58 

66 1044 MARINA SOARES DE LIRA 23 41,40 7,17 NÃO 48,57 

67 320 
IVANICE BEZERRA DA SILVA 

GOMES 
22 39,60 8,17 NÃO 47,77 

68 277 
MARIA DÉBORA FERNANDES 

GOUVEIA BRÁS 
22 39,60 8,10 NÃO 47,70 

69 1053 WILLSON DOS SANTOS SOARES 21 37,80 8,78 NÃO 46,58 

70 1347 RENATA GABRIELA TORRES FARIAS 20 36,00 8,28 NÃO 44,28 

71 621 
JOSYANNEYDE DHEYME 

NASCIMENTO RODRIGUES 
20 36,00 8,14 NÃO 44,14 

72 285 
BERTHO VINÍCIUS ROCHA 

NYLANDER 
20 36,00 7,89 NÃO 43,89 

73 397 ISRAEL DE LIMA FRANÇA 23 41,40 0,00 NÃO 41,40 

74 945 
LUANA LINDYSLENNE COSTA DE 

SOUZA 
18 32,40 8,19 NÃO 40,59 

75 1271 
MARCOS VINÍCIUS MOREIRA DE 

SOUZA DOMINGUES 
22 39,60 0,00 NÃO 39,60 

76 245 
EMANUELLA ALMEIDA SILVEIRA 

LINS 
0 0,00 7,88 NÃO 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

37 

 

PSIQUIATRIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 418 
IZAEL FRANCISCO DE BRITO 

ARAUJO 
39 70,20 8,93 NÃO 79,13 

2 821 AMANDA MEDEIROS FREITAS 39 70,20 8,88 NÃO 79,08 

3 334 
HELLYSA KAHANNI CHAVES 

FERNANDES 
35 63,00 8,38 SIM 78,52 

4 1454 DAVID CAVALCANTE BARBOSA 38 68,40 9,11 NÃO 77,51 

5 87 DIEGO MORAES DE MOURA 38 68,40 8,94 NÃO 77,34 

6 329 VICTOR ALMEIDA COSTA 38 68,40 8,50 NÃO 76,90 

7 1056 
LUCAS LIMA MUNIZ DE 

ALBUQUERQUE 
37 66,60 8,25 NÃO 74,85 

8 1116 THAYNÁ GONÇALVES ALVES 36 64,80 8,81 NÃO 73,61 

9 1078 DEYSE CRISTINE CARVALHO BRITO 36 64,80 8,65 NÃO 73,45 

10 1364 PEDRO NOGUEIRA LOESCH 36 64,80 8,36 NÃO 73,16 

11 990 MATHEUS ALHEIROS CASSUNDÉ 36 64,80 8,25 NÃO 73,05 

12 1161 LUIZ FELIPE DINIZ CAVALCANTI 35 63,00 9,37 NÃO 72,37 

13 108 VICTOR RÉGIS DOS SANTOS 35 63,00 8,71 NÃO 71,71 

14 694 LARISSA COSTA ARAUJO 35 63,00 8,70 NÃO 71,70 

15 138 
GABRIELA ELISA RIBEIRO DE 

MACEDO 
35 63,00 8,60 NÃO 71,60 

16 610 VÍTOR TADEU PEREIRA DE CASTRO 35 63,00 8,57 NÃO 71,57 

17 696 ROMILDO DA SILVA CAVALCANTI 35 63,00 8,40 NÃO 71,40 

18 1270 MARIA EDUARDA SERAFIM CRISPIM 35 63,00 8,34 NÃO 71,34 

19 164 
RODRIGO DE MACEDO 

ALBUQUERQUE WANDERLEY 
35 63,00 8,27 NÃO 71,27 

20 1451 LELIA MARIA ALVES DUARTE 31 55,80 8,65 SIM 70,90 

21 42 
BIANCA RAPHAELLY PEREIRA 

ALVES 
34 61,20 8,70 NÃO 69,90 

22 849 BEATRIZ COELHO PIRES DE MOURA 34 61,20 8,66 NÃO 69,86 

23 916 GABRIELA CÉSAR FALCÃO VIEIRA 34 61,20 8,45 NÃO 69,65 

24 1458 
NATHALIA SOBREIRA DE BARROS 

FONSECA 
34 61,20 8,27 NÃO 69,47 

25 937 
RODRIGO RANIÉRI DE MELO 

BARBOSA 
34 61,20 8,21 NÃO 69,41 

26 1304 
ANTONIO EMÍDIO LIMA DE 

CARVALHO JÚNIOR 
34 61,20 8,00 NÃO 69,20 

27 853 
MARCELLA BARROS ALENCAR 

CORREIA 
30 54,00 8,38 SIM 68,62 

28 1410 CARLOS RAFAEL DANTAS 34 61,20 7,39 NÃO 68,59 

29 291 ROMULO KUNRATH PINTO SILVA 33 59,40 8,59 NÃO 67,99 

30 958 KAIKE THIÊ DA COSTA GONÇALVES 33 59,40 8,38 NÃO 67,78 

31 771 
BERNARDO MENEZES AZEVEDO 

SOTER 
33 59,40 8,27 NÃO 67,67 

32 201 CAMILA TWANY NUNES DE SOUZA 33 59,40 8,21 NÃO 67,61 

33 187 
MARIA BEATRICE RIBEIRO DE 

ALBUQUERQUE GOMES 
33 59,40 8,18 NÃO 67,58 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

38 

 

34 948 
SHEILA MARIA DA CONCEIÇÃO 

COSTA 
32 57,60 9,04 NÃO 66,64 

35 475 ANA LIGIA PEREIRA FIRMINO 32 57,60 8,67 NÃO 66,27 

36 701 ARTHUR CÉSAR SARAIVA FURTADO 32 57,60 8,63 NÃO 66,23 

37 753 EVELIN BRANDELERO 32 57,60 8,60 NÃO 66,20 

38 595 
PEDRO IKARO RODRIGUES DE 

ANDRADE 
32 57,60 8,53 NÃO 66,13 

39 1024 IZABELLY BARBOSA LIMA SOARES 32 57,60 8,52 NÃO 66,12 

40 764 RODOLFO MAZETO THEOTONIO 33 59,40 6,44 NÃO 65,84 

41 632 
TARCIANE CRISTINA COSTA DA 

SILVA 
29 52,20 7,53 SIM 65,70 

42 413 HOSIRIS ALENCAR DE ANDRADE 32 57,60 7,90 NÃO 65,50 

43 845 
RENAN FELIPE MONTEIRO NOÉ 

FERREIRA 
32 57,60 7,79 NÃO 65,39 

44 636 OTAVIO MARTINS DE REZENDE 32 57,60 7,74 NÃO 65,34 

45 283 
DEAN VILELA DOURADO 

MANGUEIRA CARVALHO 
28 50,40 8,56 SIM 64,86 

46 1004 
ARTHUR RODRIGUES BEHAR 

AMORIM 
31 55,80 8,98 NÃO 64,78 

47 1071 SUZANE GONÇALVES DA SILVA 31 55,80 8,77 NÃO 64,57 

48 171 GABRIELA CASTRO HOLANDA 31 55,80 8,52 NÃO 64,32 

49 1183 RAIARA CARVALHO VIEIRA 31 55,80 8,38 NÃO 64,18 

50 831 
MANOEL CLEMENTE DE SOUSA 

NETO 
31 55,80 8,36 NÃO 64,16 

51 938 
PEDRO PAULO GUIMARÃES 

HARTMANN 
31 55,80 8,11 NÃO 63,91 

52 231 HÍTALA DERISE LOPES DA ROCHA 31 55,80 7,90 NÃO 63,70 

53 1046 
VICTOR ALVES TRAJANO DE 

OLIVEIRA 
31 55,80 7,80 NÃO 63,60 

54 1274 CAROLINA CAMPOS BRITO 30 54,00 8,95 NÃO 62,95 

55 56 BRENA PAIXÃO DE ARAÚJO SOUZA 30 54,00 8,79 NÃO 62,79 

56 1131 
VALQUÍRIA BRUNO NORÕES 

ARAÚJO 
31 55,80 6,96 NÃO 62,76 

57 403 JOSÉ TARCISIO DIOGENES JUNIOR 30 54,00 8,74 NÃO 62,74 

58 297 
RENATA MILENA RIBEIRO COSTA 

ALVES 
30 54,00 8,48 NÃO 62,48 

59 424 
AMANDA CARLA BARBOSA DE 

ARRUDA 
30 54,00 8,43 NÃO 62,43 

60 851 ISRAEL SANTOS DE FIGUEIREDO 27 48,60 8,08 SIM 62,35 

61 1010 VANESSA QUENTAL BRASIL 30 54,00 8,31 NÃO 62,31 

62 1203 NIKOLAS GEORG HLUCHAN 30 54,00 8,30 NÃO 62,30 

63 296 IZABELA LIMA FONSECA 30 54,00 8,08 NÃO 62,08 

64 669 ROBERTA CHAGAS DE OLIVEIRA 29 52,20 8,77 NÃO 60,97 

65 944 
LETICIA DO NASCIMENTO ALENCAR 

DANTAS MANICOBA 
29 52,20 8,75 NÃO 60,95 

66 749 
PAULA BARROS BORGES DE 

OLIVEIRA 
29 52,20 8,66 NÃO 60,86 

67 898 ANA PAULA DE ANDRADE NUNES 29 52,20 8,65 NÃO 60,85 

68 795 SOFIA REIS DA COSTA 29 52,20 8,56 NÃO 60,76 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

39 

 

69 1103 LARA ALVES CAVALCANTI 29 52,20 8,54 NÃO 60,74 

70 365 FELIPE SARMENTO PIRES 29 52,20 8,35 NÃO 60,55 

71 1331 
BRUNO CARTAXO DE SOUSA 

CASTRO 
29 52,20 8,26 NÃO 60,46 

72 151 
EDUARDO HERLLYS FRANÇA DE 

MEDEIROS 
29 52,20 8,24 NÃO 60,44 

73 1240 CAMILA UCHOA FONSECA 29 52,20 8,19 NÃO 60,39 

74 236 JULIA DUARTE 29 52,20 7,89 NÃO 60,09 

75 534 
VIVIAM RAYSSA MACHADO 

RAIMUNDO DE LIMA 
26 46,80 7,77 SIM 60,03 

76 410 LENAR NUNES VEIGA FILHO 28 50,40 8,70 NÃO 59,10 

77 1547 AYRTON LINS FRANCA NETO 28 50,40 8,61 NÃO 59,01 

78 244 RAONNY DE ARAUJO QUEIROZ 28 50,40 8,45 NÃO 58,85 

79 324 RODOLFO BARBOSA DE FREITAS 28 50,40 8,43 NÃO 58,83 

80 583 
LEONARDO DUARTE ALVES DE 

CARVALHO 
28 50,40 7,86 NÃO 58,26 

81 1342 GABRIELA DE ARAÚJO CAVALCANTI 28 50,40 7,83 NÃO 58,23 

82 468 
GIULIANA TRAVASSOS PIRES 

SANTIAGO 
28 50,40 7,74 NÃO 58,14 

83 859 PABLO IVO BORGES FERREIRA 28 50,40 7,49 NÃO 57,89 

84 964 
SABRINA RAYANNE LUCAS DE 

BARROS 
27 48,60 9,06 NÃO 57,66 

85 918 
CHARLES ELAN SANTOS BARBOSA 

LIMA 
27 48,60 8,93 NÃO 57,53 

86 61 RICARDO JARDIM SENA E SENNA 28 50,40 6,79 NÃO 57,19 

87 829 BARBARA OLIVEIRA ROCHA 27 48,60 8,38 NÃO 56,98 

88 1472 ELIDA FRANCISCA SILVA SOBREIRA 27 48,60 8,29 NÃO 56,89 

89 585 
ALLAN MAGNUS CARVALHO 

MORENO 
27 48,60 8,26 NÃO 56,86 

90 1031 MARCELO ALVARES COSTA 27 48,60 8,24 NÃO 56,84 

91 131 GABRIELLA CORREIA OURO 27 48,60 8,12 NÃO 56,72 

92 307 
JOÃO VICTOR OLIVEIRA 

CAVALCANTI 
27 48,60 8,08 NÃO 56,68 

93 818 
AMANDA DE SOUSA OLIVEIRA 

BUARQUE 
27 48,60 7,87 NÃO 56,47 

94 1325 BEATRIZ SOUSA ALVES 27 48,60 7,51 NÃO 56,11 

95 1133 
THAIS BRANDAO CARVALHO DE 

OLIVEIRA 
27 48,60 7,38 NÃO 55,98 

96 1089 
RUI JOSE CAETANO ARAUJO DA 

ROCHA 
27 48,60 7,37 NÃO 55,97 

97 96 GUSTAVO FERREIRA MOTA 27 48,60 7,30 NÃO 55,90 

98 1152 
CAMILA GABRIELA DE MELO 

ALBUQUERQUE 
26 46,80 8,81 NÃO 55,61 

99 1153 
ANDRÉ RIBEIRO COUTINHO MARIZ 

MAIA 
26 46,80 8,71 NÃO 55,51 

100 1280 SABRINNY NOGUEIRA DE OLIVEIRA 26 46,80 8,62 NÃO 55,42 

101 303 
JORDANNA CHRISTINE FREIRE 

DUARTE LIMA 
26 46,80 8,60 NÃO 55,40 

102 396 JULIANNE MARIA NUNES ÁVILA 26 46,80 8,48 NÃO 55,28 

103 553 ANA CAROLINA ROCHA DE JESUS 26 46,80 8,47 NÃO 55,27 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

40 

 

104 116 KAIO GERMANO DE LIMA E SILVA 26 46,80 8,43 NÃO 55,23 

105 346 
JANETTE MAGALI GOMES PAREDES 

MOREIRA 
26 46,80 8,13 NÃO 54,93 

106 145 
JÉSSYCA DE MACÊDO PINTO 

GOMES 
26 46,80 8,09 NÃO 54,89 

107 72 IANA BEZERRA QUEIROZ ARAUJO 26 46,80 7,91 NÃO 54,71 

108 469 
MÁRCIA ANDRÉA DA SILVA 

CARVALHO SOMBRA 
26 46,80 7,86 NÃO 54,66 

109 1129 
MARIA APARECIDA PEREIRA DA 

SILVA 
25 45,00 8,67 NÃO 53,67 

110 574 INÊZ GABRIELLE DUARTE SOUSA 25 45,00 8,54 NÃO 53,54 

111 385 
JOSÉ RIBAMAR ALVES JUNIOR 

MAURIZ 
25 45,00 8,42 NÃO 53,42 

112 884 MYRELLE SILVA CARVALHO 25 45,00 8,38 NÃO 53,38 

113 1143 KAUE TAVARES MENEZES 25 45,00 8,37 NÃO 53,37 

114 1155 TIAGO BRENO DE FARIAS BRITO 25 45,00 8,34 NÃO 53,34 

115 1171 GESLEY FERREIRA JERÔNIMO 25 45,00 8,33 NÃO 53,33 

116 1348 ANNE LOUYSE ANDRADE LIRA 25 45,00 8,20 NÃO 53,20 

117 265 VINICIUS GUIMARÃES DE LEMOS 25 45,00 7,94 NÃO 52,94 

118 1403 PLÍNIO CARNAÚBA DOS SANTOS 25 45,00 7,78 NÃO 52,78 

119 844 MARINA COELHO ROCHA BARRETO 25 45,00 7,53 NÃO 52,53 

120 978 
KILVIA KIEV MARCOLINO 

MANGUEIRA 
24 43,20 8,80 NÃO 52,00 

121 1076 LUIZ OTÁVIO BARBOZA LEITE 24 43,20 8,66 NÃO 51,86 

122 1038 MATEUS MOURATO BARROS 24 43,20 8,65 NÃO 51,85 

123 995 
LORENA NOVAES FERRAZ 

PACHECO OLIVEIRA 
24 43,20 8,39 NÃO 51,59 

124 863 THAYANNE JACOME ARAUJO 24 43,20 8,32 NÃO 51,52 

125 1457 
ANTÔNIO LEONARDO DE SOUZA 

FURTADO 
24 43,20 8,12 NÃO 51,32 

126 709 
ANTONIO EPAMINONDAS NEVES 

JÚNIOR 
24 43,20 7,97 NÃO 51,17 

127 1394 KARINA SUASSUNA DE MEDEIROS 21 37,80 8,60 SIM 51,04 

128 1346 
IARA ESTANISLAU PINTO DE 

OLIVEIRA 
23 41,40 8,30 NÃO 49,70 

129 455 
RENATA DE OLIVEIRA FREIRE 

ARAÚJO 
23 41,40 8,30 NÃO 49,70 

130 125 
GABRIEL NOGUEIRA FREIRE DE 

ANDRADE 
23 41,40 8,12 NÃO 49,52 

131 1435 
LUCAS DE LIMA MEDEIROS 

PEREIRA 
23 41,40 7,86 NÃO 49,26 

132 97 
FRANCISCA MARIA TAVARES DA 

ROCHA 
23 41,40 7,80 NÃO 49,20 

133 1533 
FERNANDA PEDROSA DE 

FIGUEIREDO 
23 41,40 7,27 NÃO 48,67 

134 1332 TAMARA ROCHA SILVA SOUSA 22 39,60 8,53 NÃO 48,13 

135 439 THAIS GOMES MOREIRA 22 39,60 8,04 NÃO 47,64 

136 1378 LINE MERCIA PAULINO DE SANTANA 21 37,80 8,26 NÃO 46,06 

137 442 
ANA CAROLINE BARRETO 

CRISTOBAL GENTILI 
21 37,80 8,19 NÃO 45,99 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

41 

 

138 862 
ARISTONE JOSÉ PACHECO 

MARINHO 
21 37,80 8,19 NÃO 45,99 

139 1040 DAVI ANTONIO FERREIRA LUMBI 20 36,00 9,18 NÃO 45,18 

140 1136 PABLO RICARDO YENI LIRA 21 37,80 7,32 NÃO 45,12 

141 1515 ALEXANDRE FERREIRA GOMES 20 36,00 8,63 NÃO 44,63 

142 1035 KELYANE COSTA DE LIMA 20 36,00 8,55 NÃO 44,55 

143 166 
ANGELA MELO DE HOLANDA 

ARCOVERDE 
20 36,00 8,51 NÃO 44,51 

144 1420 ANDREZZA MARIA DIAZ ARARUNA 20 36,00 8,17 NÃO 44,17 

145 1550 
GUSTAVO ANTONIO FIGUEREDO 

BARBOSA 
19 34,20 7,91 NÃO 42,11 

146 1418 
OTACILIO FRANCISCO PARAGUAY 

FIGUEIREDO 
19 34,20 7,64 NÃO 41,84 

147 715 
GABRIEL BAQUEIRO GOMES 

GUIMARAES 
19 34,20 7,61 NÃO 41,81 

148 137 LARISSA DE FRANÇA AMARAL LINS 17 30,60 8,44 NÃO 39,04 

149 363 SEBASTIÃO DIOCLÉCIO CRUZ NETO 14 25,20 7,81 NÃO 33,01 

150 1341 
MARCOS ANDRÉ DE ARAÚJO 

FERREIRA 
0 0,00 8,62 NÃO 0,00 

151 356 KARINY LIMA DE ARAUJO 0 0,00 8,61 NÃO 0,00 

152 594 
MARCELO HENRIQUE CARVALHO 

SOUZA 
0 0,00 8,40 NÃO 0,00 

153 1178 
MARCOS EDUARDO DE MOURA 

JÚNIOR 
0 0,00 8,29 NÃO 0,00 

154 1524 
VICTOR MAROJA LIMEIRA BRITO 

ESPÍNOLA 
0 0,00 8,17 NÃO 0,00 

155 1327 
BEATRIZ TEIXEIRA NOGUERA 

SERVÍN 
0 0,00 7,62 NÃO 0,00 

156 1008 
HAMON ROOB ALBUQUERQUE 

MELO GOMES GOMES 
0 0,00 7,60 NÃO 0,00 

157 463 MICHEL BRITO PEIXOTO 0 0,00 7,34 NÃO 0,00 

158 1541 ALIPIO VIGOLVINO DE SOUSA NETO 0 0,00 0 NÃO 0,00 

 

 

REUMATOLOGIA 

POSIÇÃO INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 465 
MARIA TAYANNE PARENTE 

BARBOSA 
22 66,00 8,67 NÃO 74,67 

2 481 MARA JULIANE SILVA JOVINO 18 54,00 8,21 NÃO 62,21 

3 129 ANA CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA 17 51,00 8,18 NÃO 59,18 

4 1137 JÉSSICA BATISTA LIMA LOGRADO 17 51,00 7,64 NÃO 58,64 

5 14 HELDER MEIRELLES CHAVES 14 42,00 7,98 NÃO 49,98 

6 1384 TERESA RAKEL MARTINS ARAÚJO 14 42,00 7,88 NÃO 49,88 

7 1190 ÚRSULA LIMA DE MEDEIROS 13 39,00 8,19 NÃO 47,19 

8 1393 
MARCELLA NUNES PEDROSA 

MONTENEGRO 
8 24,00 8,10 NÃO 32,10 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 

42 

 

 

João Pessoa, 01 de dezembro de 2021. 

 
 

 

Dra. Eutília Andrade Medeiros Freire 
Coordenadora da Comissão de Residência Médica 

UFPB/CCM/HULW 


